
 
 

 
 

 

 

 

 

KIRIKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ 

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

 

 

 

BĠYOLOJĠ ANABĠLĠM DALI 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

 

 

 

BATI KARADENĠZ BÖLGESĠ HUNĠ ÖRÜMCEK 

FAUNASI VE SĠSTEMATĠĞĠ  (ARANEAE: AGELENIDAE) 

 

 

 

 

 

 

KÜBRA CEREN KARANFĠL 

 

 

 

 

 

OCAK 2015 

  



 
 

 
 

Biyoloji Anabilim Dalında Kübra Ceren KARANFĠL tarafından hazırlanan                

BATI KARADENĠZ BÖLGESĠ HUNĠ ÖRÜMCEK FAUNASI VE SĠSTEMATĠĞĠ           

(ARANEAE: AGELENIDAE) adlı Yüksek Lisans Tezinin Anabilim Dalı 

standartlarına uygun olduğunu onaylarım. 

 

          Prof. Dr. Ġlhami TÜZÜN 

                                                                                                Anabilim Dalı BaĢkanı 

 

 

Bu tezi okuduğumu ve tezin Yüksek Lisans Tezi olarak bütün gereklilikleri yerine 

getirdiğini onaylarım. 

 

 

 

                                                                 Yrd. Doç. Dr. Tarık DANIġMAN 

                                                                                    DanıĢman 

 

 

Jüri Üyeleri 

 

 BaĢkan : Prof. Dr. Ġrfan ALBAYRAK                  ………….. 

 Üye (DanıĢman) : Yrd. Doç. Dr. Tarık DANIġMAN                  .………… 

 Üye : Yrd. Doç. Dr. Muhammed Ġsmail VAROL    .…………. 

                                                                                                            

                                                                                                                / 02 / 2015       

 

Bu tez ile Kırıkkale Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Yönetim Kurulu Yüksek 

Lisans derecesini onaylamıĢtır. 

 

                    Prof. Dr. Mustafa YĠĞĠTOĞLU 

          Fen Bilimleri Enstitüsü Müdürü 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Üzerimde emeği çok büyük olan, 

 

 

                           anne ve babama 

 

 

                                ithafen… 



 
 

i 
 

ÖZET 

 

BATI KARADENĠZ BÖLGESĠ HUNĠ ÖRÜMCEK FAUNASI VE SĠSTEMATĠĞĠ 

(ARANEAE: AGELENIDAE) 

 

 

KARANFĠL, Kübra Ceren 

Kırıkkale Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Tarık DANIġMAN 

Ocak 2015, 76 sayfa 

 

Bu çalıĢmada Batı Karadeniz Bölgesinin huni örümcek faunası ve sistematiği 

araĢtırılmıĢtır. 2011-2013 yıllarının Nisan-Eylül dönemlerinde gerçekleĢtirilen arazi 

çalıĢmalarında değiĢik lokalitelerden elek, aspiratör, atrap ve Ģemsiye ile 231 

örümcek örneği toplanmıĢtır. Bu örnekler, Agelenidae familyasına mensup 6 cins ve 

11 tür ile temsil edilmektedir. Örneklerin morfolojileri ayrıntılı olarak tanımlanmıĢ 

olup sinonimleri, dünya üzerindeki yayılıĢları ve habitatları verilmiĢtir. Örneklerin 

teĢhisi için de bir tayin anahtarı hazırlanmıĢtır.  

AraĢtırmada Coelotes sp. n. ve Tegenaria sp. n. olarak iki yeni tür tanımlanmıĢtır. 

Ayrıca Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005 türü Türkiye 

örümcek faunası için yeni kayıttır. Bu türlere ait faunistik, ekolojik ve sistematik 

bilgiler kaydedilmiĢtir. 

 

 

Anahtar kelimeler: Örümcek, Batı Karadeniz Bölgesi, Sistematik, Fauna, Araneae. 
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ABSTRACT 

 

THE FUNNEL SPIDER FAUNA AND SYSTEMATIC OF WESTERN BLACK 

SEA REGION (ARANEAE: AGELENIDAE) 

 

 

KARANFĠL, Kübra Ceren 

Kırıkkale University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology, M. Sc. Thesis 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Tarık DANIġMAN 

January 2015, 76 pages 

 

In this study, the fauna and systematics of funnel spider in the Western Black Sea 

region were investigated. During the field researches conducted in 2011-2013 April-

September period, 231 spider specimens collected with umbrella, sifter, aspirator and 

sweep net from different localities. These specimens belonging to the Agelenidae 

family are represented by 6 genera and 11 species. The morphologies of the 

specimens were defined and the synonmys, distribution in the world and the habitats 

were given. For spider classification, the identification key was prepared.  

In research, two new species were defined as Coelotes sp. n. and Tegenaria sp. n.  

In addition, Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005 species is a 

new record for the spider fauna of Turkey. The faunistic, ecologic and systematic 

information belonging to these species were recorded. 

 

Key Words: Spider, Western Black Sea Region, Systematic, Fauna, Araneae. 
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1. GĠRĠġ 

           

 

Örümcekler, tür sayısı bakımından Arachnida sınıfının en zengin takımlarından 

birisini oluĢturur. Bugüne kadar 114 örümcek familyasına ait toplam 3932 cins 

içinde 45119 örümcek türü tespit edilmiĢtir [1]. Bununla birlikte gerçek rakamın 

70.000’nin üzerinde olacağı tahmin edilmektedir [2-3-4]. Ülkemiz toprakları fauna 

açısından oldukça zengin olmasına karĢın, örümcekler üzerine yapılan çalıĢmaların 

çok fazla olmadığı görülmektedir. Arthropoda Ģubesinin doğada en fazla sayıda tür 

içerdiği düĢünülürse, bu konuda daha fazla çalıĢmaya ihtiyaç olduğu açıkça ortaya 

çıkmaktadır. 

            

Örümcekler, karasal yaĢama adapte olmuĢ hayvanlardır. Genellikle bitki örtüsünün 

zengin olduğu alanlar, çöller, gelgitli alanlar ve dağların zirvesi gibi alanlarda da 

bulunurlar [5]. 

             

Bütün örümcekler karnivordur. Fakat örümceklerin hepsi avlanmak için ağ örmez, 

avlanmak için ağ örenlerin oranı yalnızca 1/3 civarındadır. Bunlar yani ağ ören 

örümcekler arasında en çok tanınan familyalar Araneidae, Tetragnathidae, 

Linyphiidae, Theridiidae, Agelenidae ve Uluboridae’dir [5]. Örümcekler doğada 

sayıca en çok bulunan hayvan gruplarından biridir. Yapılan bir çalıĢmada, 4047 

m
2
’lik bir alanda 2.000.000 örümcek toplanmıĢtır [6]. 

            

Türkiye Agelenidae familyası ile ilgili faunistik araĢtırmalar yapılmıĢtır ve Dünya’da 

Agelenidae familyasına ait 70 cins 1165 tür [1], Türkiye’de ise 11 cins 55 tür 

bulunmaktadır [3]. 

             

 Örümcek sistematiğindeki son çalıĢmalarda kullanılan en yaygın metotlar; 

moleküler filogenetik çalıĢmalarla, taramalı elektron mikroskop ile yapılan 

çalıĢmalardır.  
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Örümceklerle ilgili ilk çalıĢmalar 18.yüzyılın ikinci yarısında Linneaus tarfından 

baĢlatılmıĢtır. Linneaus,ʺSystema Naturaeʺ adlı eserinde birçok örümceği binomal 

nomenklatür sistemine göre adlandırmıĢtır. Daha sonradan Avrupa’dan örümcekler 

üzerine yapılan çalıĢmalar artmıĢ olup 19.yüzyılın sonları ve 20.yüzyılın baĢlarında 

Fransa Arachnidae’lerini konu alan ve örümcekleri de içeren bir dizi eser 

yayınlanmıĢtır [7-8]. 

 

Türkiye’de örümcekler ile ilgili ilk çalıĢma Rossi tarafından yapılmıĢ ve 

yayınlanmıĢtır. Bu eserde yeni bir tür kaydı verilmiĢtir [9]. Pavesi tarafından yapılan 

diğer bir çalıĢmada da ülkemiz için iki yeni örümcek türü kaydedilmiĢtir. Türkiye’de 

yapılan bir baĢka araĢtırmada, daha önce bilinen 92 türe ek olarak iki yeni örümcek 

türü verilmiĢ ve Türkiye’den materyal toplanılan bölgelerin Palearktik Bölge 

karakteri gösterdiği kaydedilmiĢtir [10]. 

 

Karol, ülkemizde örümceklerle ilgili araĢtırmaları baĢlatan ilk araknolog olmuĢtur 

[11]. Karol,1964-1969 yılları arasında yaptığı çalıĢmalar ile Türkiye’nin ilk örümcek 

listesini vermiĢtir. Listede Türkiye’den 30 familyaya ait 119 cins 302 tür 

kaydedilmiĢtir [12]. Bu listede Agelenidae familyası 4 cins ve 18 tür ile temsil 

edilmektedir [13]. Bu çalıĢmalar sonucunda 9 yeni tür tanımlanmıĢtır [14-15]. Bu 

açıdan oldukça önemli bir dönemdir. Karol’un çalıĢmalarını takiban Bayram 1987-

2002 yılları arasında Türkiye örümcek faunası ile ilgili birçok çalıĢma yapmıĢ ve bu 

çalıĢmalar sonucunda Karol’un verdiği І. örümcek listesini yeniden düzenleyerek 

Türkiye’den 44 familyaya ait 162 cins, 520 örümcek türü kaydetmiĢtir [16-17]. Bu 

çalıĢmalara ek olarak Topçu ve arkadaĢları (2005) Araneofauna çalıĢmalarına devam 

etmiĢ ve yaptıkları araĢtırma sonucunda Türkiye’de yer alan örümcek tür sayısını, 43 

familyaya ait 613 türe çıkartıp örümcek listesini yeniden yayınlamıĢlardır. Bu 

çalıĢmada da Agelenidae familyasıdan 5 cinse ait 39 tür ve 1 alt tür yer almaktadır 

[18]. Türkiye örümcek faunası üzerine Bayram ve arkadaĢları (2014) tarafından 

hazırlanan en son online örümcek listesinde Agelenidae familayasına ait 11 cins ve 

55 tür yer almaktadır [19]. 
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Dünyada örümceklerle iliği olarak en son sistematik değiĢiklikleri içeren, sinonim ve 

coğrafi dağılıĢları gösteren online sistemli ʺDünya Örümcekleri Kataloğuʺ 

hazırlanmıĢtır [1]. 

 

Türkiye’de Agelenidae familyası ile ilgili C. L. Koch [20-21-22-23-24-25-26-27-28], 

Cleck [29], Fourcroy [30], Panzer [31-32], Walckenaer [33-34], Dufour [35], Wider 

[36], Lucas [37], Simon [38-39-40-41-42], Nosek [43], Kulczynski [44-45], 

Caporiacco [46-47], Levy [48], Chyzer [49], Olivier [50], Brignoli [51-52-53-54-55-

56-57-58-59-60-61-62], Kaya, Kunt, Marusik ve UğurtaĢ [63], Oraltay [11], Seyyar 

ve arkadaĢları [64], Akpınar ve arkadaĢları  [65] faunistik araĢtırmalar yapmıĢlardır 

ve bazı Agelenidae türlerini kaydetmiĢlerdir. 

 

Türkiye’de Agelenidae familyası üzerine Ģimdiye kadar hiçbir tez hazırlanmamıĢtır. 

Fakat Agelenidae familyasını da içine alan 2 yüksek lisans, 1 doktora tezi 

hazırlanmıĢtır. Bunlarda; 2007 yılında Sancak ʺDoğu Karadeniz Bölgesi 

Örümceklerinin (Araneae) Sistematik ve Faunistik Açıdan Ġncelenmesiʺ adlı 

çalıĢması ve 2012 yılında ʺBatı Karadeniz Bölgesi Örümceklerinin (Araneae) 

Sistematik, Faunistik ve Zoocoğrafik yönden araĢtırılması ʺadlı Doktora tezinde 

Agelenidae familyasıyla ilgili çalıĢmalar yapmıĢtır [66-67]. 

  

Oraltay, yüksek lisans tezinde, Niğde Ġli ve Çevresinde Thomisidae ve Agelenidae 

üzerine sistematik bir çalıĢma yapmıĢtır ve bunun sonucunda 9 cinse ait 20 türün 

varlığını tespit etmiĢtir ve bunlar içerisinden Textrix denticulata (Oliver, 1789) 

Türkiye için yeni kayıt olarak tanımlanmıĢtır [11]. 

  

Seyyar ve arkadaĢları (2008) tarafından Malthonica Simon,1898 cinsine ait 2 yeni tür 

tanımlanmıĢtır [64]. 

 

Kaya ve arkadaĢları (2010) Tegenaria Latreille,1804 cinsine ait yeni tür vermiĢtir 

[63]. 

 

Akpınar ve arkadaĢları (2011) Malthonica cinsine ait yeni kayıt vermiĢlerdir [65]. 
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Bolzern, A, Burckhardt, D, Hanggi, A, (2013) Avrupa Huni Ağ Örümceklerinden 

Tegenaria-Malthonica kompleksinin filogeni ve taksonomisini morfolojik ve 

moleküler dataya dayanarak açıklamıĢtır [68].  

 

DanıĢman, (2013) Urocoras phthisicus (Brignoli,1978)’un yeni ve daha kapsamlı 

tanımını ilk defa tanımlanacak olan erkek örümcek üzerinden yapmıĢtır [68].  

 

Ülkemizde Karadeniz’in gerek iklimi, gerekse floral ve faunistik açıdan zengin bir 

bölge olmasına karĢın Batı Karadeniz’de (Zonguldak, Bolu, Sinop, Karabük, Düzce, 

Bartın ve Kastamonu) örümcek faunasını belirlemek üzere yapılmıĢ çok az çalıĢma 

mevcuttur. Fakat bu çalıĢmalar Agelenidae familyası üzerinde yoğunlaĢmamıĢ 

olmakla beraber genel örümcek (Aranae) faunaları üzerine yapılan çalıĢmalardır. 

Yükseklik açısından da bölgenin yüksek kısımlarında herhangi bir ayrıntılı çalıĢma 

yapılmamıĢtır. Bu çalıĢmanın amacı; Batı Karadeniz Bölgesi’nin Agelenidae 

familyasının faunistik ve sistematik özelliklerini ayrıntılı bir Ģekilde ortaya çıkarmak, 

bölgedeki yeni tür ve cins kayıtlarıyla Türkiye örümcek faunasına önemli katkılar 

sağlamaktır [58]. Bu çalıĢma ile birlikte Agelenidae familyasına mensup örümcekler 

daha ayrıntılı çalıĢılarak, ekosistemdeki rolleri, habitat tercihi, coğrafi yayılıĢı gibi 

daha kapsamlı araĢtırmalarada kapı aralamıĢ olacaktır. Bu araĢtırma, bu bölgedeki 

çalıĢmalara ıĢık tutacak, komĢu bölge veya ülke faunalarının karĢılaĢtırılmasına 

imkan sağlayacaktır. 
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1.1. Genel Bilgiler 

 

Agelenidae familyası aĢağıdaki gibi sınıflandırılmıĢtır; 

 

Üstalem (Superregnum): Eukaryota 

Alem (Regnum): Animalia 

Altalem (Subregnum): Eumetozoa 

ġube (Divisio): Arthropoda 

AltĢube (Subdivisio): Chelicerata 

Sınıf (Classis): Arachnida 

Takım (Ordo): Araneae 

Alttakım (Subordo): Araneomorphae 

Üstfamilya (Superfamilia): Agelenoidea 

Familya (Familia): Agelenidae 

 

Agelenidae familyası, Araneomorphae (Labidognatha) alt takımı içerisinde yer 

almakta olup karakteristik posteriör, 2 segmentli, uzun, ince, uç kısımları birbirine 

doğru yönelmiĢ örü memeleri ile diğer familyalardan kolaylıkla ayırt edilmektedir 

[69]. 

Diğer örümcek familyalarında olduğu gibi Agelenidae familyası üyelerinin de 

vücudu prosoma (cephalothorax) ve opisthosoma (abdomen) olmak üzere iki 

kısımdan oluĢur [11]. Prosoma (ön kısım) sinir sistemi, hareket, beslenme 

fonksiyonları ve duyu organlarını barındırırken; opisthosoma (arka kısım) solunum, 

üreme, sindirim, ağ bezleri ve dolaĢım organlarını barındırır [70]. 

 

Prosoma, dorsalde karapaks adı verilen sert ve kalkan Ģeklinde sklerize olmuĢ bir 

yapı ile kaplıdır [11]. Prosoma ekstremiteleri, gözleri, diğer duyu organlarını, 

merkezi sinir sistemi ile midenin pompalayıcı kısmını, zehir bezlerini 

barındırmaktadır. Ventralinde ise sternum bulunmaktadır. Bacaklar karapaks ile 

sternumun arasından uzanmaktadır (ġekil 1.1). Bacakların tarsi ucuna doğru 

uzunluğu artan trichobothrialar vardır (ġekil  1.8). Prosoma ve opisthosoma birbirine 

ince, uzun veya kısa pedisel adlı yapı ile bağlanır. Prosoma üzerindeki ekstremiteler 

avı yakalamak için özelleĢmiĢ olan keliserleri, erkeklerde üreme fonksiyonlarına 
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sahip pedipalpleri, diğer örümceklerle iletiĢimi sağlayan duyu organlarını ve hareketi 

sağlayan 4 çift yürüme bacağını içerir [70]. 

 

 

 

 

ġekil 1.1. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978), ♀, genel vücut yapısı (dorsal); palp:  

palp, chelicera: keliser, anterior lateral eyes: ön yan gözler, posterior  

lateral eyes: arka yan gözler, prosoma: prosoma, fovea: fovea,  

opisthosoma: opisthosoma, analtubercle: anal tüberkül, spinnerets: örü  

memeleri, leg: bacak. (ÖRNEK NO: 33.1) 
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ġekil 1.2.   Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978), ♀, genel vücut yapısı (ventral); 

fang: zehir diĢi, chelicera: keliser, endite: pedipalpal koksa, labium:  

alt dudak, sternum: sternum, epigyne: epijin, epigastric fold:  

epigastrik yarık, opisthosoma: opisthosoma, anterior spinnerets: ön  

örü memeleri, posterior spinnerets: arka örü memeleri, coxae: koksa.  

(ÖRNEK NO: 33.1) 
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ġekil 1.3.    Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972’de gözlerin görünümü; posterior    

lateral eyes: arka yan gözler, posterior median eyes: arka orta gözler,  

anterior lateral eyes: ön yan gözler, anterior median eyes: ön orta  

gözler. (ÖRNEK NO: 33.3) 

 

 

 

ġekil 1.4.    Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972’de gözlerin görünümü; posterior  

lateral eyes: arka yan gözler, posterior median eyes: arka orta gözler,  

anterior lateral eyes: ön yan gözler, anterior median eyes: ön orta  

gözler. (ÖRNEK NO: 33.3)  
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ġekil 1.5.   Coelotes sp. n. male palp (ventral) yapısı; C: conductor, CDd: conductor  

dorsal apophysis, CL: conductor lamella, EM: embolus, MA: median  

apophysis, RTA: retrolateral tibial apophysis, ST: subtegulum, T:  

tegulum, TS: tegulum sclerite. (ÖRNEK NO: 33.4) 
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ġekil 1.6. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978)’un ♂ palp yapısı; C: conductor, CDd:  

conductor dorsal apophysis, CY: cymbium, CYf: cymbial furrow, EM:  

embolus, EMb: embolic base, MA: median apophysis, RTA: retrolateral  

tibial apophysis,  PA: patellar apophysis.[68] (ÖRNEK NO: 33.2) 

 

 

Keliserler sağlam bir bazal segment ve zehir bezinin terminal açıklığını içeren 

hareketli zehir diĢlerini içerir. Zehir diĢi bir ya da her bir kenarı avın yakalanmasına 

yardımcı olan diĢ veya diĢlerle zırhlanmıĢ bir oluk içerisinde uzanır (ġekil 1.2) [70]. 

Keliserlerde 3 promarjin; 2-8 arası retromarjin diĢler bulunur [69] (ġekil 1.7). 

Prosomada bulunan pedipalpler, erkeklerde çiftleĢme organı olarak görev yapar. 

Yürüme bacakları; koksa, trochanter, femur, patella, tibia, metatarsus ve tarsus olmak 

üzere 7 segmentten oluĢur (ġekil.1.8). Pedipalpin tarsus kısmı dıĢarıya doğru 

uzanarak dorsalde palpal organları koruyan ve içine alan cymbium ve bulb adlı 

uzantıdan oluĢur [11]. 
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ġekil 1.7. A ve B’de Agelenidae familyası türlerinde keliserlerde bulunan keliseral  

diĢler. (ÖRNEK NO: 33.8) 

 

 

Testisler sperm kaynağı olarak görev yapar. Sperm kanalı bulb arasından devam 

ederek spiral oluĢturur ve birçok uçtan dıĢarı açılır [71]. Ucun dar kısmı embolüs 

denilen ince, kıvrık boĢaltım kanalını oluĢtururken onu sarıp hareketi sağlayan bir 

kondüktör bulunur [11]. Bulb fonksiyonları bir pipete benzer ve sperm damlacığını 

içine alabilir. Sperm hücreleri çiftleĢmeye kadar kanal içerisinde saklanır. Spermin 

nasıl dıĢarıya atıldığı yükselen hemolenf basıncının anlaĢılmasının güç olduğundan 

dolayı belli değildir. Tahminen sperm kütlesi spermatofor içerisine boĢalmıĢ bir bez 

salgısı ile yer değiĢtiriyor olmaktadır. Erkek palpler, entelegyne örümceklerde çok 

daha fazla komplekstir (ġekil 1.3-1.4-1.5-1.6). Çünkü pedipalp duvarı sert, sklerize 

olmuĢ kısımlar ve yumuĢak alanlar içerir, her ikiside kopulasyon esnasında rol 

oynayan özel çıkıntı (apofiz) taĢır [71]. Embolüsün kaidesinden çıkan terminal apofiz 

ve median apofiz ise palpin epijine uygun olarak yerleĢmesini sağlar [11].  
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ġekil 1.8.   Coelotes vignai Brignoli, 1978, ♀, bacağın genel görünümü ve  

segmentleri; cx: koksa, fe: femur, pa: patella, mt: metatarsus,  

tar: tarsus, ti: tibia, tr: trochanter. (ÖRNEK NO: 33.6) 

 

 

7 segmentten oluĢan 4 çift yürüme bacağı (ġekil 1.8) içeren Agelenidae familyası 

üyelerinden Coelotes cinsi üyeleri yürüme bacağını iletiĢim içinde kullanırlar. 

Coelotes yavrularının beslenmesi için ana örümcek, 4. çift bacaklarını kullanarak 

özel bir hareket yaparlar. Bu uyarı sinyali ile yavrular analarının olduğu yerde 

besinin olduğunu anlarlar ve saklanarak oraya doğru koĢtururlar. Ana da yavrularını 

titreĢimlerinden anlayarak ayırt eder, yavrularının arasına gizlenen avları hemen fark 

ederler [73]. 

 

Bacakların uzunluk sırası ІV, І, ІІ, ІІІ Ģeklindedir [68]. Bacakları 3 tırnaklı, uzun, 

ince ve oldukça güçlüdür. Bacaklar üzerinde oldukça fazla diken vardır. Bacağı 

oluĢturan segmentlerden tarsus uca doğru uzunluğu artan trichobothrialardan 

oluĢmuĢtur. 1. ve 2. bacaklarda trochanter segmentinde diĢler eksiktir. Tarsusta 

scopula bulunmaz. Erkek pedipalpinin tibiasında apofiz vardır. Patella ve femurunda 

ise bazı türlerde apofiz bulunmaktadır [69]. 

 

Agelenidae familyası üyelerinin prosoması oval, uzun, ön taraf gözlerin bulunduğu 

alana doğru gittikçe daralan, incelen bir yapıdadır [69]. Sekiz tane göze sahiptir. 

Anteriör gözler çok hafif procurved sıralı, posteriör gözler ise recurved sıralıdır. 

Anteriör median gözler, anteriör lateral gözlerden daha küçüktür. Posteriör median 

gözler, posteriör lateral gözlerle hemen hemen eĢit boyuttadır (ġekil1.3-1.4). 

Agelenidae familyasında gözlerde farklı bir özellik vardır. Bu örümcekler polarize 
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olmuĢ ıĢığı görebilir. Bu özellik onlara kolaylık sağlar. ġöyleki ıĢığın 

polarizasyonunu değiĢtimek için polarizasyon filtresi kullanıldığında örümceğin, 

evine ulaĢmada doğru olan yönü bulamadığı ve kaybolduğu gözlemlenmiĢtir [69]. 

 

Opisthosoma ventralde pedisele yakın bir bölgede yer alan diĢi üreme organı olan 

epijin, solunumun gerçekleĢmesini sağlayan kitapsı akciğer ve akciğer yarıkları ile en 

son kısımda yer alan örü memeleri ve anüsten oluĢmaktadır [71]. 

 

Sindirim sisteminin ön kısımları prosomada yer alır. Bunlar, maksilla ve labium 

arasında yer alan ağız, farinks, özofagus ve kaslarla desteklenmiĢ emici mide, 

mideden prosomanın arkasına doğru bağırsak uzanır. Kaslı mideden sonraki sindirim 

kanalı kısmı pediselden geçtikten sonra her biri üzüm salkımına benzer yan dallara 

ayrılarak opisthosomanın orta yerinden anüse doğru uzanır. Ancak bağırsak 

fonksiyonu gören bu kısım orta yerde ĢiĢkincedir. Ayrıca boĢaltım organları olan 

malpighi tüpleri midgutun son yarısında yan dallar arasında dağılmıĢ bulunmaktadır. 

Kitapsı akciğerler, genital açıklığın ön tarafında yer alır. Kitap sayfaları gibi 

katlanmalar gösteren yapılara bağlı borular, kalbin alt tarafından kalbe bağlı bir 

Ģekilde arkaya doğru uzanır [67].  

 

Ergin diĢilerde, epijin türlere bağlı olarak değiĢiklik göstermekte olup oldukça 

kompleks yarığın hemen üzerinde yer alır [11] (ġekil1.2-ġekil 1.9). Sternit adını alan 

kitinimsi yapılar çoğunlukla bir levha Ģeklinde olan epijini oluĢturur. Genital sternit, 

arkada epigastrik yarık ile sonlanmaktadır. Levhanın orta kısmında geniĢlik ve 

derinliği değiĢebilen bir çukur yer almaktadır. Genital açıklığın yan taraflarına halka 

kanallar ile spermatekalar bağlanır. Halka kanalların ucunda yer alan spermatekalar 

döllenme kanalları ile dıĢ uterusa açılırlar. DıĢ uterus ovaryumlara bağlanan ana 

kanaldır [67].  
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ġekil 1.9.   Coelotes sp. n. epijin ve vulvasının yapısı; MP: Median Plate, CD:  

Copulatory Duct, ET: Epigynal Teeth, SH: Spermathecal Head, S:  

Spermatechae, FD: Fertilization Duct. (ÖRNEK NO: 33.5) 

 

 

Agelenidae familyasının biyolojisi ve ekolojisine genel olarak değinecek olursak bu 

familya üyeleri çeĢitli vejetasyonlar (ağaçlar, yoğun çalılar, kayalıklar, mağaralar, 

binalar) üzerinde yaĢar.  

 

Agelenidae familyasının çoğu nokturnal olup diurnal olanları da vardır [74]. 

Agelenidae familyası üyeleri bir yıl ya da daha az yaĢarlar. Fakat yumurtaları kıĢ 

boyunca hayattadır [75]. Sonbaharda diĢi yarık içindeki diske benzeyen yumurta 

keselerini yumurtlar ve ölür. Fakat ölse bile yumurta keselerini korumak için sıkı sıkı 

tutunur, onları sarar. Yavruların ise yumurtadan çıktığında anayı da yediği 

gözlemlenmiĢtir [73].  

 

Agelenidae familyasına mensup örümceklerin büyüdükçe kendilerine özgü biçimde 

dokudukları ağlarının da büyüdüğü gözlemlenmektedir. Ağları tıpkı bir çarĢaf gibi 

olup huni Ģeklinde kıvrıldığı için Agelenidae familyası üyelerine ʺHuni Ağ Örücü 

Örümceklerʺde denilmektedir [67]. Huni Ģeklindeki ağların dar kısmında saklanan 

örümcekler ağları üzerinden bir böcek geçtiği zaman hemen titreĢimleri algılar ve 

huniden fırlar. Böceği sokar ve onu hunisinin içine taĢır. Geri çekilmek, saklanmak 
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için huni Ģeklindeki ağları onların beslenmesinde büyük avantaj sağlar [73]. Çok iyi 

koĢucudurlar. Rahat hareket edebilmek için ağları yapıĢkan değildir. Böylelikle 

avlarını yakalamak için rahatlıkla ağları üzerinde dolaĢabilirler [76]. 

 

Agelenidae familyasına mensup örümceklerde diĢiler, mayıs ayından itibaren 

erginleĢmekte olup erkekler ise eylül ayında ergin hale gelmektedir. 

 

ĠletiĢim ve eĢ seçiminde kur davranıĢı önemlidir. Diğer türler içinden tür seçimi için 

kur önemli bir fonksiyon olup bu bağlamda kullanılan kur sinyalleri cinsel seçimde 

kullanılır [77]. Nispeten uzun ve karmaĢık kur sekansları olsa da genel olarak kur 

davranıĢını ikiye ayırabiliriz. 1.’si doğrudan temas gerektirir.2.’si ise feromon ile kur 

yapma davranıĢını uyarmaktır. Virjin diĢi 8 metil-2 nananon içeren feromon salgısını 

salgıladığında kur sinyallerini alan erkek opisthosomasını sallar, ağının çevresini 

esneterek farklı desenler oluĢturur [77]. DiĢi erkeği seyreder. Erkek de kendisine eĢ 

olarak doğru bireyi seçtiğinde kopulasyon baĢlamaktadır. 

 

AraĢtırma alanının özelliklerine baktığımızda; Batı Karadeniz Bölümü, Karadeniz 

Bölgesi’nin üç bölümünden en batıda olanıdır. Kızılırmak deltasının batı kenarından 

baĢlayıp Adapazarı ve Bilecik’in doğusuna kadar uzanır. Karadeniz Bölgesi’nin doğu 

ve batı doğrultusundaki uzunluğu yaklaĢık 1400 km’lik uzunluğa; kuzey güney 

istikametinde yani geniĢliği ise Batı Karadeniz Bölümünde 150 km kadardır. 

Karadeniz boyunca uzanan dağların yükseltileri batıda ortalama 2000 metre 

civarındadır [78].  

 

Batı Karadeniz kıyı Ģeridinde Karadeniz iklimi etkilidir, bu durum iç kesimlere 

geçildikçe etkisini kaybeder. Kıyı kesiminde etkili olan Karadeniz iklimi, bölgenin 

diğer bölümlerine göre bazı farklılıklar gösterir. Bölümde yağıĢ miktarı, Doğu 

Karadeniz’den az, Orta Karadeniz’den fazladır. Kıyı Ģeridinde yıllık yağıĢ miktarı 

1200 milimetredir. Örneğin; Zonguldak 1220 mm, Bartın 1071 mm yıllık yağıĢ alır. 

Ġç kesimlerde yıllık yağıĢ miktarı 600 milimetrenin altına düĢer. Örneğin; Bolu’da 

536 mm, Kastamonu’da 461 mm’dir. YağıĢlar, dağların kuzeye bakan yamaçlarında 

daha fazladır. Bunun baĢlıca sebebi, Karadeniz üzerinden gelen nemli hava 

kütlelerinin dağ yamaçlarında yükselerek yağıĢ bırakmasıdır. Bölümde kıĢ mevsimi, 
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Orta ve Doğu Karadeniz Bölümleri’ne göre daha soğuktur. KıĢın Orta Avrupa’dan 

gelen soğuk hava kütleleri, Batı Karadeniz’de kar yağıĢlarına neden olur. Bu yüzden 

kıĢ mevsiminde Orta Avrupa’dan gelen soğuk hava kütlelerine açık olması nedeniyle 

Orta ve Doğu Karadeniz Bölümleri’ne göre daha soğuktur [79]. 

 

 

 

 

ġekil 1.10. Batı Karadeniz Haritası (AraĢtırma Bölgesi) [80].  

 

 

Kastamonu: 35°45' ve 42°00' kuzey enlemleri ile 32°43' ve 34°37' doğu boylamları 

arasında yer alır. Kuzey Anadolu’nun orta kısmındadır. Deniz seviyesinden 

yüksekliği 775 m’dir. Yüzölçümü 13.108,1 km²’dir. Kastamonu ili çoğunlukla 

engebeli arazilerden oluĢmaktadır, ilin kuzeyinde Batı Karadeniz Dağları 

bulunmaktadır. Karadeniz sahiline paralel olarak Ġsfendiyar (Küre) Dağları il 

merkezinin kuzeyinde, güneyinde ise yine doğu batı uzantılı Ilgaz dağları yer alır. 

Kastamonu’nun yüzölçümünün %74,6’sı dağlık ve ormanlık, %21,6’sı plato ve 

%3,8’i ovadan oluĢur. %3,8’ini oluĢturan bu ovalar Daday ve TaĢköprü ovalarıdır. 

Yaralıgöz Dağı (1985 m), Göynük Dağı (1770 m), Dikmen Dağı (1471 m), 

Kurtgirmez Dağı (1450 m), Güruh Dağı (1493 m), Ballıdağ (1400 m), lsırganlık 

Dağı, Harami Dağı ve Elek Dağı önemli yükseltileri teĢkil etmektedir. Ġlin güneyinde 

ise Ilgaz Dağları uzanmaktadır. Bu dağlar yüksek ve devamlıdır. Kuzeyde Gökırmak 



 
 

17 
 

ve Araç Cide Çayı, güneyde ise Devrez Çayı vadileri ile sınırlanmıĢtır. En yüksek 

noktası Çatalılgaz tepesi (2565 m)’dir [78].  

 

Bolu: Bolu ili, 8.276 km² (827.600 Ha) yüzölçümüne sahiptir. Ortalama rakım 1000 

m merkez ilçe rakımı ise 725 m civarındadır. Matematiksel konum açısından Bolu, 

30°32' - 32°36' doğu boylamları ile 40°06' - 41°01' kuzey enlemleri arasındadır. Bolu 

il merkezine göre; Dörtdivan, Yeniçağa ve Gerede ilçeleri doğuda, Mengen 

kuzeydoğuda, Göynük ve Mudurnu ilçeleri güneybatıda, Seben ve Kıbrıscık ilçeleri 

ise güneyde yer almaktadır. Ġl sınırları içindeki topraklardan kaynaklanan suların 

tümü Karadeniz’e ulaĢır. BaĢlangıç kolu Abant Gölünün gideğeni olan Bolu Suyu 

(Büyüksu) ile kaynaklarını Çağa Gölünden alan, Mengen Çayı birleĢtikten sonra il 

sınırları dıĢında Devrek Çayı adıyla, Filyos Çayına katılır. Filyos Çayının baĢlangıç 

kolu sayılan Gerede Çayı, Köroğlu Dağlarındaki Aladağ’ın kuzey ve doğu 

yamaçlarından doğar. Güney, güneybatı ve batı kesimden çıkan Kirmir, Aladağ, 

Çatak, Göynük ve Mudurnu Çayları, il sınırları dıĢında Sakarya ırmağına katılır. 

Bolu Ġlinde, özellikle orman içerisinde oluĢan irili ufaklı göller ülke çapında üne 

sahiptir. Tabii göllerin baĢlıcaları Bolu’nun 32 km güneybatısında bulunan ve 

denizden yüksekliği 1.325 m ve kapladığı alan 125 Ha olan Abant Gölü, Yeniçağa 

Ġlçesi’nde denizden yüksekliği 989 m olan tektonik oluĢumlu Yeniçağa Gölü, 

Göynük ilçesinin 11 km kadar kuzeyinde heyelan sonucunda meydana gelen ve 15 

Ha kaplayan Çubuk Gölü, yine aynı ilçenin 27 km doğusunda denizden yüksekliği 

820 m olan ve 18 Ha kaplayan Sünnet Gölü, Kıbrısçık-Beypazarı yolu üzerinde 1 Ha 

kaplayan Karagöl, Mudurnu-Akyazı yolu üzerinde Karamurat Gölü ve Milli Park 

alanı ilan edilen Bolu'nun 42 km kuzeyinde Yedigöller (Büyükgöl, Seringöl, 

Deringöl, Nazlıgöl, Küçükgöl, Ġncegöl, Sazlıgöl)’dir [78]. 

 

Düzce: Düzce il merkezi 39°51' kuzey enlemi ile 31°08' doğu boylamı arasında yer 

alır. Kuzeyinde Karadeniz ile sınırdır. Diğer illerle sınırlarını tabii sınırlar oluĢturur. 

Bu sınırlar kuzeybatıda Sakarya ile Melen Çayı, batı ve güneyde dağların üst 

kısımları oluĢturur. Deniz seviyesinden yüksekliği 160 metre kadardır. Güneydeki bu 

dağlar, batıdan doğuya Keremali, Elmacık, Güney Bolu ve Sünnice dağlarıdır. 

Düzce'nin kuzeyinde Akçakoca, kuzeydoğusunda Yığılca, kuzeybatısında Çilimli ve 

Cumayeri, batısında GümüĢova ile güneydoğusunda Gölyaka ilçeleri yer alır. Düzce 
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ilinin yer Ģekilleri Karadeniz Bölgesinin yer Ģekillerinin özelliklerini yansıtır. Dağlar 

Karadeniz kıyısına paralel olarak sıralar halinde uzanır. Bu yüzden kıyıda doğal 

limanlar oluĢamamıĢtır. Kıyıda yer yer falezler ve aralarında geniĢçe plajlar yer alır. 

kıta sahanlığı dardır. Dağların yükseltisi doğudan batıya ve iç kısımdan Karadeniz 

kıyısına doğru azalmaktadır. Kıyı gerisindeki yer Ģekilleri plato görünümündedir. 

Kıyı gerisindeki dağların yükseltisi 2000 m’yi geçmemektedir. Kaplandede dağı 

1160 m’dir. Dağların kıyıdan iç kısımlara doğru yükseltisinin artması, kıyı ile iç 

kısımlar arasında yıl içinde sıcaklık farklarının fazla olmamasına ve yağıĢ miktarının 

da buralarda yeterli olmasına etkisi olur [78].  

 

Zonguldak: Zonguldak ili 41°27' kuzey enlemi ile 31°47' doğu boylamı arasında yer 

alır. 3.309 km²’lik yüzölçümüne sahiptir. Zonguldak yönetsel anlamda Merkez ilçe, 

Alaplı, Çaycuma, Devrek, Gökçebey ve Kdz. Ereğli ilçelerinden oluĢmuĢtur. 

Zonguldak ili çok engebeli bir arazi yapısına sahip olup; il alanının % 56’sı dağlarla, 

% 31’i platolarla ve % 13’ü ovalarla kaplıdır. Akarsu vadileriyle yer yer derin bir 

biçimde parçalanmıĢ olan il toprakları orta yükseklikteki dağlık alanlardan oluĢur. 

Bol yağıĢlı bir iklime sahip olan Zonguldak, yerüstü su kaynakları bakımından 

oldukça zengindir. Ġlde Filyos Çayı dıĢında büyük akarsu olmamakla birlikte, çok 

sayıda akarsu vardır. Bu akarsular, il alanının sık bir vadi ağıyla parçalamıĢtır. 

Karadeniz kıyısında bulunan Ģehir, özellikle limanıyla Türkiye'nin Karadeniz 

ülkeleriyle arasındaki deniz ticaretinde önemli bir yere sahiptir. Ayrıca Türkiye'nin 

en zengin taĢkömürü madenlerini barındırır [78].  

 

Karabük: Zonguldak ili 41°12' kuzey enlemi ile 32°37' doğu boylamı arasında yer 

alır. Safranbolu ilçesinin Öğlebeli Köyüne bağlı 13 haneli bir köyaltı yerleĢim 

birimidir. 1941 yılında Safranbolu ilçesine bağlı bucak olan Karabük 3 Mart 1953 

tarihinde 6068 sayılı kanunla Zonguldak Ġline bağlı bir ilçe haline gelmiĢtir. 

Karabük, 6 Haziran 1995 tarihinde Çankırı’dan; Ovacık ve Eskipazar ilçeleri ile 

Zonguldak’tan; Eflani, Safranbolu ve Yenice ilçelerinin birleĢtirilmesiyle 

Türkiye’nin 78. ili olmuĢtur. Safranbolu, Karabük ilinin en büyük ve geliĢmiĢ 

ilçesidir. Klasik Osmanlı kent mimarisini yansıtan tarihi evleri ile ünlü olan Ģehir bu 

özelliği sayesinde 17 Aralık 1994 tarihinden beri Dünya Miras Listesi’nde yer 

almakta ve turistik ilgi çekmektedir. Ġlçe ismini, bölgede yetiĢen ve nadir bir bitki 
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olan safrandan alır. Karabük etrafı yüksek dağ ve tepelerle çevrili bir havza karakteri 

gösterir. 250-500 m yüksekliğe sahiptir. Kuzeyindeki dağlık alandan kaynaklanan 

tali dereler, Ģehre doğru taĢıdıkları maddelerle alüvyal bir dolgu oluĢturmuĢtur [117]. 

Karabük ilinin topraklarında çeĢitli iklim türlerine rastlanmaktadır. Bu farklılıkların 

meydana gelmesinde ilin coğrafi özellikleri ve konumu rol oynamıĢtır. Karabük, 

Karadeniz Bölgesi’nde yer almasına karĢın dağların Karadeniz’e paralel 

uzanmasından dolayı Karadeniz üzerinden gelen nemli ve yağıĢlı havanın 

etkilerinden tam olarak yararlanamamaktadır. Yenice ilçesinde tam Karadeniz iklimi 

yaĢanırken; Ġl merkezinde, Eskipazar, Ovacık ilçelerinde Karadeniz iklimi ile karasal 

iklim arasında bir geçiĢ ikliminin özelliklerine rastlanmaktadır. Orman varlığı 

açısından Türkiye'nin % 68 oranı ile en zengin ilidir. Yenice ilçesinde tropikal 

bölgelerde görülebilecek yoğun ve çeĢitte orman örtüsü ve kendi sınıfında rekor 

düzeyde boya ve çapa ulaĢmıĢ ağaç türleri vardır. GeniĢ yapraklı türlerden kayın 1. 

meĢe 2. ağaç türü iken; iğne yapraklı ağaçlarda göknar, sarıçam ve karaçam baskın 

ağaç türleridir. Demir-çelik fabrikaları nedeniyle hava kirliliği yaĢanmaktadır [81].  

 

Bartın: Batı Karadeniz bölgesinin, 41°53' kuzey enlemi ile 32°45' doğu boylamı 

arasında yer alır. Kuzeyini 59 km’lik sahil Ģeridiyle Karadeniz çevreler. Yüzölçümü 

2.143 km
2
’dir. Ġl merkezinin rakımı 25 m’dir. Bartın; doğu, batı ve kuzeyden 

yüksekliği 2000 m’yi geçmeyen dağlarla çevrilidir. Dağlar, yüksek olmamakla 

birlikte oldukça dik, sahillere doğru sarp ve kayalıktır. En yüksek nokta Keçikıran 

Tepesi (1619 m)’dir. En önemli dağları; Aladağ, Kocadağ, Karadağ, Kayaardı, 

Karasu ve Arıt dağlarıdır. Kent merkezini batıdan Aladağ, kuzeyden Karasu dağları 

ve doğudan Arıt dağları kuĢatmaktadır. Bartın’ın en önemli akarsuyu, milattan 

önceki yıllarda Parthenios adı ile anılan ve kente adını veren Bartın ırmağıdır. Bartın 

ırmağının iki ana kolunu oluĢturan Kocaçay ve Kocanazçayı, Bartın merkezinde 

Gazhane Burnu’nda birleĢip 14 km yol kat ederek Boğaz mevkisinde Karadeniz’e 

ulaĢır [78].  

 

Sinop: Karadeniz kıyı Ģeridinin kuzeye doğru en çok sivrilerek uzanmıĢ bulunan 

Boztepe Burnu ve Yarımadası üzerinde kurulmuĢtur. 41°12' ve 42°06' kuzey 

enlemleri ile 34°14' ve 35°26' doğu boylamları arasında yer alır. Ġlin yüzölçümü 5862 

km
2
 olup 475 km uzunluğundaki sınırlarının 300 km’si kara, 175 km’si ise deniz 
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kıyısıdır.  Dağlar denize paralel olarak uzanmıĢ olup, kuzeybatıda yükselen dağlar 

Merkez ilçe sahillerine 9-10 km yaklaĢtıkça alçalır ve sahil ovaları meydana getirir. 

En yüksek tepeler Ayancık’ta Çangal (1.605 m) ve Boyabat’ta Dranaz (1.345 m)’dır. 

Boyabat-Durağan yöresindeki Kızılırmak vadisi dıĢında önemli vadi yoktur. Sinop 

ve Boyabat düzlükleri en önemli ova benzeri yerlerdir. Önemli akarsulardan 

Gökırmak Boyabat ovasını sulayıp Kızılırmak’a karıĢır. Çatalzeytin, Ayancık, 

Karasu, Kanlıçay (Güzelceçay) ve Kabalı çayları Karadeniz’e dökülür. ġehrin biri 

kuzeybatısında, biri güneydoğusunda olmak üzere iki limanı vardır. Esas limanı, 

güneydoğudaki koyda bulunur. Kuzeybatısındaki Akliman ve Hamsilos Koyu eski 

devirlerin barınak yerlerindendir [78]. Ġklim özelliklerinin iç içe geçtiği bir Ģehirdir 

Sinop. Mevsimler arası sıcaklık farkları çok büyük değildir. Sürekli esen rüzgârlar 

Ģehirde etkili olmaktadır. Bütün yıl nemli ve yağıĢlı bir iklimi hakimdir. Sinop’ta, 

yazın birkaç gün dıĢında Karadeniz iklim tipi egemendir. YağıĢ her mevsimde 

görülür [81].  
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2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

 

Bu çalıĢmada; Batı Karadeniz (Zonguldak, Bolu, Sinop, Karabük, Düzce, Bartın, 

Kastamonu)’den, 2011-2013 yılları arasında toplam 33 lokaliteden 97 ergin, 134 

erginaltı olmak üzere toplamda 231 örümcek toplandı. Ġncelenen ergin bireylerden 

Agelenidae familyasına ait 6 cins ve ikisi yeni tür, birisi yeni kayıt olmak üzere 

toplamda 11 tür teĢhis edildi.  

 

Çizelge 2.1. Batı Karadeniz Bölgesi’nde tespit edilen Agelenidae familyasına ait    

örümceklerin lokaliteleri. 

 

 

LOKALĠTE 

NO 
ĠL MEVKĠ ENLEM-BOYLAM TARĠH 

1 Kastamonu 

Daday-Azdavay 

Yolu, Ballıdağ  

1580 m 

41°32ʹ37ʺK, 33°23ʹ19ʺD 14.09.2012 

2 Kastamonu 
Daday-Azdavay 

Yolu, Ballıdağ  

1595 m 

41°32'37"K, 33°23'19"D 14.09.2012 

3 Kastamonu 
Cide yolu, KayabaĢı 

Mah. 1065 m 
41°42ʹ12ʺK, 32°31ʹ29ʺD 25.05.2012 

4 Kastamonu Ġnebolu Yolu 41°47ʹ37ʺK, 33°42ʹ57ʺD 17.09.2011 

5 Kastamonu 
Küre-Ġnebolu Yolu 

5. km 
41°50ʹ50ʺK, 33°43ʹ24ʺD 17.09.2011 

6 Kastamonu 
Kayıkçı GiriĢi, 

Azdavay-Ağlı Yolu 

1101 m 

41°42ʹ35ʺK, 33°27ʹ43.3ʺD 24.05.2012 

7 Kastamonu 
Isırganlı Geçiti 

1116m 
42°52ʹ22ʺK, 34°6ʹ29ʺD 26.05.2012 

8 Kastamonu Isırganlı Geçiti 

1106m 
42°52ʹ22.7ʺK, 34°6ʹ29.5ʺD 26.05.2012 

9 Kastamonu Ilgaz Dağları 40°55'34.1''K, 33°37'44.2''D 04.06.2012 

10 Bolu Yedigöller 1 40°55ʹ40ʺK, 31°43ʹ37ʺD 19.04.2013 

11 Bolu Yedigöller 2 40°55ʹ40ʺK, 31°44ʹ56ʺD 19.04.2013 
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Çizelge 2.1. (Devam)  

 

 

 

12 
Bolu 

Mudurnu Sülüklü 

Göl Yolu 3 
40°32ʹ21.70ʺK, 30°52ʹ55.10ʺD 10.07.2013 

13 Bolu 
Abant Parkiçi- 

1400 m 

40°36ʹ29ʺK, 31°16ʹ01ʺD 13.09.2013 

14 Bolu Abant 40°41ʹ45ʺK, 31°27ʹ00ʺD 13.09.2013 

15 Bolu 
Mudurnu, Sülüklü 

Göl Yolu 4- 565 m 
40°33ʹ07ʺK, 30°52ʹ17ʺD 14.04.2013 

16 Bolu Mudurnu, Sülüklü 

Göl Yolu 2- 460 m 

40°34ʹ27ʺK, 30°54ʹ32ʺD 18.04.2013 

17 Bartın Karabük Yolu 
41°28ʹ56ʺK, 32°36ʹ13ʺD 11.09.2011 

18 Bartın 
Gergece Kaya 

ġelalesi 
41°41ʹ40ʺK, 32°24ʹ51ʺD 27.06.2012 

19 Bartın Amasra GiriĢi 41°43ʹ32ʺK, 32°22ʹ34ʺD 20.04.2013 

20 Bartın Bartın 
41°43ʹ47ʺK, 32°22ʹ14ʺD 20.09.2011 

21 Sinop Sivrice Tepesi, 

 620 m 

41°48ʹ1ʺK, 35°0ʹ16ʺD 08.06.2013 

22 Sinop Gerze-Boyabat 

Yolu 5.km 
41°50ʹ5.32ʺK, 35°9ʹ16.44ʺD 09.06.2013 

23 Sinop Sarıkum 42°1ʹ4.60ʺK, 34°55ʹ32.50ʺD 08.06.2013 

24 Sinop 
Ayancık çeĢme 

kenarı 73 m 

41°57ʹ07ʺK, 34°47ʹ54ʺD 08.06.2013 

25 Sinop Dranaz Dağı Geçiti 41°41ʹ16.61ʺK, 34°52ʹ50.46ʺD 07.06.2013 

26 Sinop Dranaz Dağı 2 - 

1110 m 
41°37ʹ11ʺK, 34°53ʹ05ʺD 15.09.2012 

27 Sinop 
Dranaz Dağı-  

1225 m 
41°37ʹ39ʺK, 34°52ʹ22ʺD 07.06.2013 

28 Sinop 
Dranaz Dağı- 

1350 m 
41°37ʹ52ʺK, 34°53ʹ49ʺD 07.06.2013 

29 Zonguldak Yenice Milli Parkı 

335 m 

41°10ʹ36ʺK, 32°21ʹ17ʺD 14.09.2012 

30 Düzce Yığılca 558 m 40°57'57.38'' K, 31°26'32.7'' D 18.04.2013 
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Çizelge 2.1. (Devam)  

 

 

2.1. Materyalin Toplanması ve Değerlendirilmesi 

 

Bu çalıĢmada, Batı Karadeniz Bölgesi kapsamına Zonguldak, Bolu, Sinop, Karabük, 

Düzce, Bartın, Kastamonu illerinden toplam 33 farklı lokaliteden 231 birey toplandı 

ve değerlendirildi. Örnekler, kayalıklar arasından, taĢ altından, ağaç dallarının ve 

yaprak döküntülerinin üzerinden, kısa boylu bitkilerin arasından toplandı ve 

örnekleri toplamak için; elek, aspiratör, atrap ve Ģemsiye kullanıldı. Arazi sırasında 

toplanan örnekler özel bir solüsyon (1 lt. %70-75’lik alkol + 4-5 damla formaldehit + 

3-4 damla gliserin) içerisine üzerinde örneklerin toplanıldığı yer, tarih ve toplayıcının 

adının yazılı olduğu etiket ile birlikte konularak laboratuvara getirildi. Ayrıca farklı 

lokalitelerden toplanan örneklerin alınan yerlerinin ekolojik özellikleri arazi defterine 

kaydedildi. 

 

Laboratuvara getiren örneklerin teĢhisi ve fotoğraflanması Lieca S8APO 

Stereomikroskop ve buna bağlı Leica DC 160 kamera ile yapıldı. Ayrıca diĢi 

örneklerin teĢhisi sırasında epijin ve vulvanın  net görüntüsünü elde edebilmek için, 

gözcü makası yardımıyla kesilen epijin %10’luk laktik asit, %10’luk KOH’te 

bekletilerek kitinize yapılar ĢeffaflaĢtırılmıĢtır. TeĢhislerde, literatürde yer alan teĢhis 

anahtarında (3.1. Agelenidae Familyası TeĢhis Anahtarı [Bolzern et al. 2013 ve 

Nentwig et al. 2014’den değiĢtirilerek]) bulunan taksonomik karakterler kullanılarak 

tür tayini yapıldı. 

 

Taramalı Elektron Mikroskop (SEM)’ta çekilen numunelerin fotoğrafları Polaron 

SC-500 kaplama cihazı kullanılarak altın tozu ile kaplanması sonrasında JEOL JSM-

31 Kastamonu Ilgaz Dağları 41°04ʹ59ʺK, 33°45ʹ01ʺD 09.09.2011 

32 Kastamonu Ilgaz Dağları 40°52ʹ30ʺK, 33°39ʹ19ʺD 27.06.2012 

33 Sinop 
Sarıkum 42°0'24''K, 34°56'36''D 

17.09.2011 

24.05.2012 

26.05.2012 
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5600 ile çekildi. Örneklerin dünya üzerinde dağılımları, Platnick 2014 online dünya 

örümcek kataloğu veri tabanına göre verildi. 

 

TeĢhisleri yapılıp türleri belirlenen örnekler, içerisinde %70’lik alkol bulunan tüplere 

konularak etiketlenildi. Müze materyali haline getirilen örnekler Kırıkkale 

Üniversitesi Arachnoloji Müzesi’nde (KUAM) muhafaza altına alındı. 
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3. BULGULAR 

 

 

Bu çalıĢma ile Batı Karadeniz Bölgesi’nden, 2011-2013 yılları arasında yedi ile ait 

toplam 33 lokaliteden 231 örümcek toplanmıĢ, bunlardan 95’i ergin örnek olarak 

incelenmiĢtir. Yapılan bu çalıĢmayla Agelenidae familyasına ait 6 cins ve 11 tür 

tespit edilmiĢtir. 

Bu çalıĢma ile teĢhis edilen türlerin listesi, dünyadaki yayılıĢları (Çizelge 3.1), 

lokaliteleri, sinonimleri, morfolojileri, habitatları ve Ģekilleri de verilmiĢtir. 

 

 

Çizelge 3.1. Batı Karadeniz Bölgesi’nde tespit edilen Agelenidae familyasına ait   

türler ve bunların zoocoğrafik dağılımı. 

 

Batı Karadeniz Bölgesi’nde tespit 

edilen taksonların listesi 

Yeni 

Kayıt 

Yeni 

Tür 
♂ ♀ Zoocoğrafik Dağılım 

1. Agelena labyrinthica (Clerck, 1757)   +  
Avrupa, Asya, Kuzey 

Afrika 

2. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837   + + 
Ġtalya’dan Orta Asya’ya 

kadar, Ġran 

3. Agelescape caucasica Guseinov,  

Marusik & Koponen, 2005 
*   + Yunanistan, Azerbaycan 

4. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978)   + + Türkiye 

5. Coelotes vignai Brignoli, 1978    + Türkiye 

6. Coelotes sp. n.  * + + Türkiye 

7.Pireneitega cottarellii (Brignoli,  

1978) 
   + Türkiye 

8. Tegenaria argeica Nosek, 1905   + + Bulgaristan, Türkiye 

9. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972   + + Bulgaristan, Türkiye 

10. Tegenaria sp. n.  * + + Türkiye 

11. Textrix denticulata (Oliver, 1789)    + Avrupa 
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ġekil 3.1. AraĢtırma alanındaki Agelenidae familyası türlerinin zoocoğrafik   

dağılımları. 

 

 

3.1. Agelenidae Familyası Cins TeĢhis Anahtarı (Bolzern et al. 2013 ve Nentwig            

et al. 2014’den değiĢtirilerek) 

 

1. Prosoma göz çevresinde geniĢ olup arka tarafta daha dardır. Örümceklerin 

nispeten uzun bacakları vardır. Erkek pedipalpinde patellar apofiz vardır 

(Inermocoelotes’te kaybolmuĢtur). Cymbium lateralde yarık Ģeklindedir. Kopulasyon 

açıklığı (bu familyadaki türlerde en çok görülür) anteriör ya da lateromedialde 

belirgin Ģekilde görülen diĢlerden meydana gelir…………………………………… 2 

- Prosoma göz çevresinde arka taraftan belirgin bir Ģekilde dardır. Örümceklerin 

uzun ve ince bacakları vardır. Erkek pedipalpleri nadiren patellar apofiz içerir. 

Cymbium asla lateral çizgi Ģeklinde değildir. Epijinal diĢler olsa da küçük ve 

farklıdır……………………………………………………………………………….5 

2(1) Patellar apofiz mevcuttur. Epijin posteriör uzantı ile birlikte anteriör atrial 

marjinden oluĢur……………………………………………………………………...3 
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3(2) Kondüktör oldukça uzatılmıĢ, geniĢ, yassı, sarmal Ģeklinde ve 1-2 tane belirgin 

düğüm Ģeklindedir. Epijinal atrium epijin kapak kadar geniĢtir………….Pireneitega 

-  Kondüktör kısadır ve epijinal atrium küçüktür……………………………………4 

4(3) Patellar apofiz geniĢtir. Embolüs ince olup epijinal diĢler normal uzunluktadır. 

Kopulasyon kanalı ise kısadır………………………………….......................Coelotes 

- Patellar apofiz incedir. Embolüs geniĢ olup epijinal diĢler oldukça ince ve uzundur. 

Kopulasyon kanalı ise geniĢtir……………………………………………….Urocoras 

5(1) Trochanter ІІІ ve ІV diĢlidir…………………………………………………..…6 

- Tüm trochanter dümdüz ya da hafifçe kavislidir…………………………………..8 

6(5) Tüm patellada sadece dorsal kıllar bulunur…………………………………….7 

7(6) Colulus oldukça küçülmüĢtür ve sadece kıllar görülür. Erkek palplerinde apofiz 

bulunmaz, median apofiz bulunur……………………………………………………8 

8(5) Posterör göz dorsalde oldukça recurved ya da procurved sıralı olarak görülür. 

Anteriör göz önde sıralıdır. Her ikisi de önemli ölçüde procurved ya da hafifçe 

recurved olabilir. Patella 1 ve 2’de dorsal ve prolateral kıllar vardır. Colulus 2 kıllı 

tabaka Ģeklinde belirgin biçimde ayrılmıĢtır…………………………………………9 

- Her iki göz frontalde ve dorsalde daha fazla ya da daha az düzgün (gözler 

küçülmüĢte olabilir) sıralı olarak görülür. Patellada sadece dorsal kıllar vardır. 

Colulus; düz, distal marjin w-Ģeklinde ya da diĢli bir trapezoidal tabakadan 

oluĢur………………………………………………………………………………..15 

9(1) Gözler dorsalde recurved sıralı olarak görülür. Posteriör median gözler çok iridir 

ve tüy gibi kıllar bulunur ya da Tegenaria kılları gibi dikkat çekici bir biçimde 

farklıdır……………………………………………………………………………...10 

- Gözler dorsalde procurved sıralı olarak görülür. Posteriör median gözler hiçbir 

zaman çok iri değildir ve tüy gibi kıllar bulunur……………………………………12 
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10(9) Erkek palpindeki kondüktör, laterodorsal bir çıkıntıdan oluĢmasıyla dikkat 

çeker. Erkek palpindeki femur yassıdır fakat belirgin oluĢu önemlidir. Femoral 

apofiz bulunmaktadır. Patellar apofiz ise yoktur. Epijin orta kısımda çıkıntı 

yapmadan anteriörde büyük bir atrium içine uzanmaktadır………………...Maimuna 

- Erkek palpindeki kondüktör laterodorsal bir çıkıntıdan oluĢmaz. Femoral apofiz 

bulunmamaktadır. Patellar apofiz bazen bulunur. Epijin posteriörde dıĢa doğru 

çıkmıĢ cep ya da çok hafif eğimli median kısımdan oluĢur……………………........11 

11(10) Kondüktör sade ve basittir. Median apofiz ve patellar apofiz bulunur. Epijin 

posteriörde dıĢa doğru çıkık cep Ģeklinde olup tıpkı bir kalbi andırmaktadır.Uzun örü 

memeler ise dikkat çekici özelliktedir………………………………………..Textrix 

-  Kondüktör daha komplekstir. Median apofiz ve patellar apofiz bulunur. Epijin 

hafif eğimli, anteriörde atriumun içine orta kısma kadar uzanmaktadır….Lycosoides 

12(9) Anal tüberkülde belirgin bir Ģekilde uzun ve koyu renk sivri uçlar vardır. 

Kondüktör çok çıkıntılı değil fakat hiçbir zaman helikal değildir. Epijinal tabaka 

uzunlamasınadır fakat tamamen bölünmemiĢtir………………................................13 

13(12) Embolüs ince ve ipliksi yapıdadır. Kondüktör sade ve basittir. Epijinal 

atriumun anteriör marjini dıĢa doğru çıkık bir skapustan oluĢur…………..Agelescape 

- Embolüs geniĢ ve kısa ya da spiraldir; membrana bitiĢik bir Ģekilde uzatılmıĢtır. 

Kondüktör kompleks yapıdadır. Epijinal atriumun anteriör margininde skapus 

bulunmamaktadır……………………………………………………........................14 

14(13) Patellar çıkıntı bulunmamaktadır. Ġki tibial apofiz de geliĢmiĢtir. Embolüs 

kısa ve geniĢtir. Vulva anteriör spermatekal baĢlardan meydana gelir. Spermatekal 

apofiz bulunur………………………………………………………………....Agelena 

- Patellar çıkıntı uzun bir diken Ģeklindedir. Bir tibial apofiz geliĢmiĢtir. Embolüs 

uzun ve spiral olup membrana bitiĢiktir. Vulva lateral ya da medial spermatekal 

baĢtan meydana gelir. Spermatekal apofiz bulunmamaktadır……………...Allagelena 
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15(8) Keliseral retromarjin altı ya da daha fazla diĢten oluĢur (proksimaldeki diĢler 

daha da azalmıĢtır). Retrolateral tibial apofiz çoğunlukla iki dala ayrılmıĢtır. 

Lateroventral çıkıntı bulunmamaktadır. Kondüktör membranımsı ya da çok büyüktür 

(çok skleroid bir dokudan oluĢmaz.) Transversal çıkıntı iki eĢ parçalı uçla 

sonlanmaz.(E. montigena hariç) Ventral uç ince uzun çıkıntı ya da daha kompleks 

(birkaç sivri uç ya da spiral Ģeklindedir) ĢekillenmiĢtir. Median apofiz oldukça 

teguluma bitiĢiktir (bazen sadece membranımsı Ģekildedir). Distali sade ve basit olup 

cep benzeri skleritten olĢur. Vulva düzensiz skleroid (sarmal kanal kapatmıĢtır) ya da 

divertikül kopulasyon kanalına bitiĢiktir.…………………..........................Eratigena 

- Keliseral retromarjin üç-altı arası iri, aĢağı yukarı birbirine eĢ diĢlerden oluĢur. 

Retrolateralde tibial apofiz çoğunlukla üç dallı ya da oldukça çıkıntılı tümsek ve 

lateroventral çıkıntılardan oluĢur. Kondüktör lamelli biçimdedir, bazen sklerit 

transversal çıkıntılar da bulunabilir. Uç kısmı genellikle iki eĢit parçalıdır. Ventrali 

basit ve sade bir Ģekilde sonlanır. Median apofiz oldukça çıkıntılı distal sklerit plaka 

benzeri ya da daha kompleks yapıdadır. Vulva sadece sarmal kanala sahiptir ya da 

daha dazla ya da daha az düzenli skleritten oluĢur. Küre Ģeklinde spermateklar 

vardır………………………………………………………………………..Tegenaria 
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3.2. Tespit Edilen Türler 

 

3.2.1. Agelena labyrinthica (Clerck, 1757) 

Sinonim: Araneus labyrinthicus Clerck, 1757: 79, pl. 2, f. 8 (Dm), Aranea 

labyrinthica Linnaeus, 1758: 620 (D), Aranea riparia Linnaeus, 1758: 620 (D), 

Aranea röselii Scopoli, 1763: 395 (D), Aranea labyrinthica Fabricius, 1775: 435 (D), 

Aranea furcata Martini & Goeze, in Martini & Goeze, 1778: 229 (D), Aranea 

labyrinthica Fabricius, 1781: 541 (D), Aranea labyrinthica Olivier, 1789: 212 (Df), 

Aranea liliigera Rossi, 1790: 130 (D), Dolomeda montana Risso, 1826: 173 (D), 

Agelena labyrinthica Sundevall, 1831: 22, 1832: 129, Theridium maxillare Brullé, 

1832: 52, pl. 28, f. 9 (Df), Agelena labyrinthica Hahn, 1835: 61, f. 150-151 (mf), A. 

labyrinthica Blackwall, 1861a: 152, pl. 10, f. 97 (mf), A. labyrinthica Menge, 1871: 

279, pl. 51, f. 163 (mf), A.labyrinthica Simon, 1875a: 111, pl. 6, f. 12 (mf), A. 

labyrinthica O. Pickard-Cambridge, 1879g: 67, pl. 1, f. 1-8 (mf), A.labyrinthica 

Hansen, 1882: 45, pl. 3, f. 6 (mf),A.labyrinthica Becker, 1896: 205, pl. 13, f. 12 (mf), 

A.labyrinthica Chyzer & Kulczyński, 1897: 174, pl. 7, f. 6 (mf), A. labyrinthica 

Simon, 1898a: 258, f. 243-244, 251 (mf), A.labyrinthica Bösenberg, 1902: 225, pl. 

20, f. 318 (mf), Agelena tubicola Bösenberg & Strand, 1906: 297, pl. 16, f. 472 (Df), 

Agelena labyrinthica Engelhardt, 1910: 80, f. 29-30 (f), A. labyrinthica Spassky, 

1925: 29, f. 51 (f), A. labyrinthica Dahl, 1931: 13, f. 18-20 (mf), A.labyrinthica 

Reimoser, 1931b: 128, f. 1 (mf), A.labyrinthica Saito, 1936b: 53, 80, f. 17, pl. 27 (f), 

A.labyrinthica Simon, 1937: 1012, 1041, f. 1566-1567 (mf), A.labyrinthica Drensky, 

1942: 52, f. 14a-b (mf), A.labyrinthica Locket & Millidge, 1953: 7, f. 2C, 4C-D (mf), 

A.labyrinthica Ishinoda, 1957: 12, f. 1 (f), Agelena tubicola Ishinoda, 1957: 12, f. 4 

(f), A.labyrinthica Yaginuma, 1958f: 72, f. 5-6 (mf), A.labyrinthica Yaginuma, 1960: 

91, f. 81.1, 3, 5 (mf), A. labyrinthica Paik, 1962: 77, f. 6 (f), A.labyrinthica 

Mcheidze, 1967: 294, f. 1-3 (mf), A.labyrinthica Lehtinen, 1967: 209, f. 216, 221 

(mf, S), A.labyrinthica Azheganova, 1968: 18, f. 18-19 (mf), A labyrinthica Loksa, 

1969: 94, f. 64D-E (mf), A.labyrinthica Ishinoda & Tsukiji, 1969: 293, f. 4.1-5 (mf), 

A.labyrinthica Yaginuma, 1971: 91, f. 81.1, 3, 5 (mf), A. labyrinthica Miller, 1971: 

174, pl. XXVIII, f. 6-7 (mf), A.labyrinthica Brignoli, 1976b: 563, f. 42 (f), 

A.labyrinthica Palmgren, 1977a: 9, f. 1.5-8 (mf), A.labyrinthica Paik, 1978e: 320, f. 
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140.1-5 (mf), A.labyrinthica Song, 1980: 159, f. 85a-d (mf), A.labyrinthica de 

Blauwe, 1980b: 13, f. 20-25 (mf), A. labyrinthica Song, Yu & Shang, 1981: 85, f. 8-

9 (mf), A.labyrinthiea Wang, 1981: 116, f. 57A-B (m), A.labyrinthica Qiu, 1983: 89, 

f. 13.1a-c (mf), A.labyrinthica Hu, 1984: 203, f. 214.1-4 (mf), A.labyrinthica 

Roberts, 1985: 156, f. 68b (mf), A.labyrinthica Guo, 1985: 110, f. 2-51.1-4 (mf), 

A.labyrinthica Zhu et al., 1985: 121, f. 106a-d (mf), A.labyrinthica Yaginuma, 

1986a: 138, f. 73.2 (mf), A.labyrinthica Song, 1987: 190, f. 149 (mf), A.labyrinthica 

Zhang, 1987: 135, f. 112.1-4 (mf), A.labyrinthica Hu & Wu, 1989: 179, f. 148.1-3 

(mf), A.labyrinthica Chikuni, 1989b: 98, f. 3 (mf), A.labyrinthica Feng, 1990: 139, f. 

114.1-4 (mf), Agelena labyrinthica Chen & Gao, 1990: 114, f. 143a-b (mf), 

A.labyrinthica Chen & Zhang, 1991: 185, f. 182.1-3 (mf), A.labyrinthica Heimer & 

Nentwig, 1991: 356, f. 922 (mf), A.labyrinthica Zhao, 1993: 299, f. 137a-c (mf), 

A.labyrinthica Grothendieck & Kraus, 1994: 264, f. 6a-c, 14a, 15 (m), A.labyrinthica 

Barrion & Litsinger, 1994: 305, f. 1576-1578 (mf), A.labyrinthica Roberts, 1995: 

241, f. (mf),A.labyrinthica Levy, 1996: 87, f. 9-13 (mf), A.labyrinthica Mcheidze, 

1997: 204, f. 418-423 (mf), A.labyrinthica Roberts, 1998: 259, f. (mf), A.labyrinthica 

Song, Zhu & Chen, 1999: 354, f. 205G-H, 207A (mf), A.labyrinthica Hu, 2001: 129, 

f. 41.1-3 (mf), A.labyrinthica Kim & Tak, 2001: 119, f. 6a-f (mf), A.labyrinthica 

Song, Zhu & Chen, 2001: 273, f. 171A-C (mf), A.labyrinthica Namkung, 2002: 358, 

f. 23.2a-b (mf), A.labyrinthica Namkung, 2003: 360, f. 23.2a-b (mf), A.labyrinthica 

Zhang, Zhu & Song, 2005: 48, f. 1-6 (mf), A.labyrinthica Guseinov, Marusik & 

Koponen, 2005: 154, f. 17-21 (m), A.labyrinthica Almquist, 2005: 263, f. 251a-h 

(mf),A.labyrinthica Tanikawa, 2005b: 26, f. 3-4, 15-16, 33-34 (mf), A.labyrinthica 

Zhang, Zhu & Song, 2006(3): 78, f. 1-6 (mf), A.labyrinthica Ono, 2006a: 259, f. 5a-d 

(mf),A. labyrinthica Ono, 2009a: 209, f. 31-34 (mf), A.labyrinthica Zhu & Zhang, 

2011: 300, f. 218A-F (mf), A.labyrinthica Kovblyuk & Kastrygina, 2011: 278, f. 4-6, 

10-12, 16-18, 21-22, 25-26, 28 (mf), A.labyrinthica Marusik & Kovblyuk, 2011: 102, 

f. 4.4-5, 9 (m), A.labyrinthica Yin et al., 2012: 943, f. 477a-f (mf). [1] 

Morfoloji: Vücut uzunluğu erkeklerde 8-14 mm, diĢilerde ise 10-16 mm’dir. 

Erkelerde; palpal patellanın retrolateralinde büyük apofiz vardır. Tibial retrolateral 

apofiz küçük, boğum Ģeklinde daralarak cymbial kaidenin üstünde diĢ oluĢturmuĢtur. 

GeniĢ ve belirgin tegular apofiz, prolateralde; sivri uçludur. Kondüktör distalde olup 
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geniĢtir. Embolüs prolateral alanda geniĢ ve kavisli, üçgen Ģeklinde boğumla 

sonlanmaktadır. DiĢilerde; prosoma sarımsı kahverengidir. Lateral Ģeritler koyu 

kahverengidir. Marjin açık kahverengidir. Yüzeysel çöküntü lateral gözleri 

kapatmaktadır. Clypeus bir gözün iki katı kadar geniĢliktedir. Keliserler kırmızımsı 

kahverengidir. Maxilla geniĢtir. Labium ise yüksekliği kadar geniĢtir. Sternum 

kahverengimsi olup arkası sivri, IV. koksa arasına uzanmaz. Agelenidae 

familyasındaki diğer türlerden farklı olarak A. labyrinthica türünde birinci bacak 

çiftinde tarsusun üst tarafında en az 4 adet trichobothria bulunur. Her yürüme bacağı 

için yaklaĢık 25 trichobothria vardır. Bu kıllar ağa yakalan avları hissetmede 

kullanılan duyu organlarıdır [82-83-84]. Opisthosomanın dorsali koyu kahverengidir. 

Median Ģerit açık renkte olup altı beyaz zikzaktan oluĢur. Laterali kahverengimsi gri 

renkte olup ventrali sarımsı kahverengidir. Ġki koyu kahverengi, uzunlamasına Ģerit 

vardır. Epijinal atrium septumla sınırlanarak bölünmüĢtür. Kopulasyon kanalı 

geniĢtir [85]. 

Habitat: Büyük çarĢaf gibi kıvrılan huni Ģeklindeki ağlarının üzerinde huninin içine 

çekilmiĢ durumda bulunurlar. Ağlarını kısa vejetasyon ya da çalılıklar arasına örerler 

[66]. Kaba, kesilmemiĢ otlaklarda, ekilmemiĢ tarla kıyılarında ve dikenli katır tırnağı 

ve funda gibi alçak boylu çalılarda ördüğü ağın hunisinde pusuya yatıp beklerler 

[86]. Örnekler, taĢlık alanlardan ve kısa boylu bitkilerin arasından toplandı. 

Ġncelenen Materyal ve Lokaliteler: Sinop/Gerze-Boyabat Yolu 5.km (41°50ʹ5.32ʺ 

K, 35°9ʹ16.44ʺ D), 09.06.2013, 2 erginaltı ♀, 2♂. Sinop/Ayancık çeĢme kenarı 73 m 

(41°57ʹ07ʺ K, 34°47ʹ54ʺ D), 08.06.2013,1 erginaltı ♂. 

 

Dünya yayılıĢı: Avrupa, Asya, Kuzey Afrika. 
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ġekil 3.2. Agelena labyrinthica (Clerck, 1757) , ♂ genel (dorsal) görünüĢ. (ÖRNEK  

NO: 33.7) 

  

 

                                 

              

ġekil 3.3. Agelena labyrinthica (Clerck, 1757); A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp  

                 retrolateral. (ÖRNEK NO: 33.7) 
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3.2.2. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837 

 

Sinonim: Agelena orientalis C. L. Koch, 1837b: 14 (D), Agelena orientalis C. L. 

Koch, 1841a: 58, f. 634 (Dm), Agelena syriaca C. L. Koch, 1843: 110, f. 827 (Df), 

Agelena taurica Thorell, 1875b: 75 (Dmf), Agelena gracilens taurica Thorell, 1875c: 

81 (Dmf), Agelena taurica Spassky & Shnitnikov, 1937: 288, f. 9 (f), Agelena 

labyrinthica orientalis Drensky, 1942: 52, Agelena similis taurica Drensky, 1942: 

53, 60, Agelena orientalis Brignoli, 1976b: 563, f. 43 (Df), Agelena orientalis 

Brignoli, 1978g: 502 (S), Agelena labyrinthica orientalis de Blauwe, 1980b: 16, f. 

26-29 (mf), Agelena orientalis Levy, 1996: 86, f. 4-8 (mf), Agelena orientalis 

Kovblyuk & Kastrygina, 2011: 274, f. 1-3, 7-9, 13-15, 19-20, 23-24, 27 (mf), 

Agelena orientalis Moscaliuc, 2013: 138, f. 2A-B (f).[1] 

 

Morfoloji: Vücut uzunluğu erkeklerde 11-13.6 mm; diĢilerde ise 10.2-17.7 mm’dir. 

Prolateralden bakılırsa pedipalpin kalın ve dümdüz embolüs ucu kolaylıkla görülür. 

Opisthosoma koyu kahverengi olup bu türe özgü bir sırt deseni vardır [87]. Erkekte; 

palpte, median apofizle kaynaĢmıĢ geniĢ kondüktörden sarmal olmayan, geniĢ, siyah, 

distal çıkıntı uzanır ve küçük apikal bir çıkıntı vardır. GeniĢ, beyazımsı, parmak 

benzeri çıkıntı kaideye bitiĢiktir ve ucu körelerek sonlanır. Tibialin apikalinin ventral 

apofizi körelmiĢtir ve orta kısımda belli belirsiz diĢler vardır. DiĢide ise; nispeten 

kalın median uzunlamasına bölme vardır. Bu da merkezdeki çukurun büyük kısmını 

geniĢletmiĢtir. Fakat kahverengi, oldukça sklerit posteriör kenarı diğer kenarından 

kısa durmaktadır. Spermatekal baĢlar lateralde en alttaki çukurun alt tarafıyla 

bağlantılı ince, iri tüpler Ģeklinde görülür [76]. 

 

Habitat: Çalılar ve alçak bitki örtüsü üzerinde huni Ģeklindeki ağları üzerinde çok 

sık rastlanmaktadır. Örnekler; yaprak döküntüleri arasından ve kısa boylu bitkilerin 

üzerinden toplandı. 

 

Ġncelenen Materyal ve Lokaliteler: Kastamonu/Küre-Ġnebolu Yolu 5.km 

(41°50ʹ50ʺ K, 33°43ʹ24ʺ D), 17.09.2011, 2♀. Sinop/Ayancık çeĢme kenarı 73 m 

(41°57ʹ07ʺ K, 34°47ʹ54ʺ D), 08.06.2013, 1♂. Sinop/Gerze-BoyabatYolu 5.km 
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(41°50ʹ5.32ʺ K, 35°9ʹ16.44ʺ D), 09.06.2013, 1♀, 5♂, 6♀ erginaltı, 1♂ erginaltı. 

Sinop/Dranaz Dağı Geçiti (41°41ʹ16.61ʺ K, 34°52ʹ50.46ʺ D), 07.06.2013, 1♀, 1♂. 

 

Dünya yayılıĢı: Ġtalya’dan Orta Asya’ya kadar, Ġran. 

 

 

 

 
 

ġekil 3.4. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837 genel (dorsal) görünüĢ ♀. (ÖRNEK  

NO: 33.9) 

 

 

 

 

 

ġekil 3.5. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837 genel (dorsal) görünüĢ ♂.(ÖRNEK   

NO: 33.10) 
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ġekil 3.6. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837 ; A. ♀ epijin ve B. ♀ vulva.    

(ÖRNEK NO: 33.9) 

 

 

                                   
 

ġekil 3.7. Agelena orientalis C. L. Koch, 1837 palp A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp      

                retrolateral. (ÖRNEK NO: 33.10) 
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3.2.3. Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005 

 

Sinonim : Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005: 157, f. 9-12, 

69-71, 105 (Df).[1] 

 

Morfoloji: Erkeğinin henüz tanımlanmadığı Agelescape caucasica ʹnın yalnızca 

diĢisi bilinmektedir. Türkiye’de ise yeni kayıt bir türdür. DiĢi vücut uzunluğu 9.8 

mm’dir. Prosoma sarı renkte olup iki geniĢ, gri, submarjinal bantlar ve ince gri bir 

marjini vardır. Sternumu sarı renktedir, laterali ise koyu gri renktir. Labium gri 

renktedir. Maxilla sarı, keliser kahverengi, bacaklar sarı renkte fakat gri lekeler 

vardır. Opisthosoma; dorsali açık gri, anterior medianda açık kahverengi, mızrak 

Ģeklinde lekeler ve 2 koyu gri, lateral bantlar bulunur. Ventralde epigastrik yarık ve 

örü memeleri arasında belli belirsiz koyu renk dikdörtgen Ģeklinde bir alan 

mevcuttur. Anteriördeki örü memelerinin bazal segmenti kahverengi, diğer örü 

memeleri ise sarıdır [76]. Epijin ince, uzun (geniĢliğinden daha uzun), ucunda 

yuvarlak uzantı vardır. Fovea üçgen, belirgin, çapa benzeri modele benzemektedir. 

Vulva iki parçalı yuvarlak ya da oval reseptakulumdan, uzun, ince ve geniĢ tüpler 

Ģeffaf torba benzeri parça ile sonlanmaktadır [88].  

 

Habitat: Örnekler taĢlık alanlardan, yaprak döküntüleri arasından toplanmıĢtır. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Sinop/Dranaz Dağı 1225 m (41°37ʹ39ʺ K, 

34°52ʹ22ʺ D), 07.06.2013, 3♂ erginaltı, 2♀ erginaltı. Sinop/Dranaz Dağı 2-1110 m 

(41°37ʹ11ʺ K, 34°53ʹ05ʺ D), 15.09.2012, 1♀, 9 erginaltı. 

 

Dünya yayılıĢı: Yunanistan, Azerbaycan. 
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ġekil 3.8. Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005, ♀ genel   

               (dorsal) görünüĢü. (ÖRNEK NO: 33.11) 
 

 

 

  

 

ġekil 3.9. Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005, A. ♀ epijin,  

B. ♀ vulva. (ÖRNEK NO: 33.11) 
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3.2.4. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978) 

 

Sinonim: Coelotes phthisicus Brignoli, 1978g: 532, f. 134, 138 (Df), Urocoras 

phthisicus Wang, 2002: 139 (Tf from Coelotes), Coelotes phthisicus Danisman, 

2013b: 191, f. 1-14 (Tf from Urocoras, Dm).[1] 

 

Morfoloji: Erkek toplam boy uzunluğu 9.2 mm, prosoma uzunluğu 4.9 mm, 

prosoma geniĢliği 3.2 mm, opisthosoma uzunluğu 4.7 mm, geniĢliği 2.8 mm’dir. 

Prosoma uzun, kırmızımsı kahverengidir. Gözlerin olduğu alan orta kısma doğru 

daralmıĢtır. Uzunlamasına fovea orta kısımda çöküntü Ģeklindedir. Keliserler 3 

promarjin, 3 retromarjin diĢten oluĢur. Bacaklar sarı, uzun ve güçlüdür. Bacak 

formülü IV, I, II, III’dür. Anteriör gözler hafifçe procurved, posteriör gözler 

procurved sıralıdır. Anteriör median gözler, anteriör lateral gözlerden daha küçük; 

posteriör median gözler neredeyse posteriör lateral gözlere eĢittir. Opisthosoma gri 

renkte olup belirgin bir model vardır. Pedipalpte; kondüktör dorsal apofize sahiptir. 

Embolüs ince ve uzundur. Patellar apofiz geniĢtir. Median apofiz kaĢık benzeri 

yuvarlatır. Tibial apofiz küçüktür. Cymbial yarık kısa; cymbialin yarısının 

uzunluğundan daha kısadır. Dorsal kenarı hafifçe iç bükeydir. Cymbium ve median 

apofiz belirgindir. DiĢide toplam uzunluk 8.8 mm, prosoma uzunuğu 4.6 mm, 

prosoma geniĢliği 2.9 mm; opisthosoma uzunluğu 4.2 mm, geniĢliği 3 mm’dir. 

Prosoma uzun, turuncumsu kahverengi olup fovea, göz yapısı, keliser, bacakların 

rengi, Ģekli, formülü erkek ile aynıdır. Epijn belirgindir. Epijinal diĢler kısadır ve 

lateral atriumun üzerinde bulunmaktadır. Spermateka kısa, geniĢ fakat sarmal 

değildir. Fertilizasyon kanalları ise küçüktür [68].   

Habitat: Örnekler, ormanlık alanda taĢ altından toplanmıĢtır. 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Kastamonu/Daday-AzdavayYolu/Ballıdağ-1580 

m (41°32ʹ37ʺ K, 33°23ʹ19ʺ D), 14.09.2012, 10 ♀, 3 erginaltı. Kastamonu/Daday-

AzdavayYolu-Ballıdağ 1595 m (41°32ʹ37ʺ K, 33°23ʹ19ʺ D), 14.09.2012, 18♀, 1♀ 

erginaltı. Bartın-Karabük Yolu (41°28ʹ56ʺ K, 32°36ʹ13ʺ D), 11.09.2011, 1♂. 

Kastamonu/Ġnebolu Yolu (41°47ʹ37ʺ K, 33°42ʹ57ʺ D), 17.09.2011, 1♂. 

Kastamonu/Ilgaz Dağları (41°04ʹ59ʺ K, 33°45ʹ01ʺ D), 09.09.2011, 1♂, 3♀. 
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Dünya yayılıĢı: Türkiye. 

 

 

 

 

ġekil 3.10. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978) ♀ genel (dorsal) görünüĢü.   

(ÖRNEK NO: 33.1) 

 

 

 

 

ġekil 3.11. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978) ♂ genel (dorsal) görünüĢü.  

(ÖRNEK NO: 33.2) 
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ġekil 3.12. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978) A. ♀ epijin, B. ♀ vulva. (ÖRNEK  

NO: 33.1) 

 

 

                        

 

ġekil 3.13. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978) A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp   

retrolateral. (ÖRNEK NO: 33.2) 
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ġekil 3.14. Coelotes phthisicus (Brignoli, 1978), ♂ palp; A. Ventral, B. Retrolateral,    

C. Cymbium ventral görünüĢü. [68] (ÖRNEK NO: 33.2) 

 

 

3.2.5. Coelotes vignai Brignoli, 1978 

 

Sinonim: Coelotes vignai Brignoli, 1978g: 535, f. 133 (Df), Coelotes vignai Wang & 

Zhu, 2009: 280, f. 34-36 (f).[1] 

 

Morfoloji: Erkeği henüz tanımlanmayan Coelotes vignai’ nin diĢisinin uzunluğu 9.2 

mm’dir. Prosoma uzunluğu 3.5 mm, opisthosoma uzunluğu 5.7 mm’dir. DiĢide; 

anteriör median gözler çok küçüktür (anteriör lateral gözlerin yarısı kadar 

boyuttadır). Anteriör lateral gözler çok büyüktür. Posteriör lateral gözler anteriör 

lateral gözlerden çok hafif küçüktür. Posteriör median gözler ise anteriör median 

gözlerden çok hafif büyüktür. Anteriör median gözlerin birbirinden ayrık olması 
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çaplarının daha küçük olmasına sebep olmuĢtur (anteriör lateral gözler anteriör 

median gözlerin çapının yaklaĢık yarısı kadardır). Posteriör lateral gözler, posteriör 

median gözlerin çapının yaklaĢık 1.5-2 katı kadarıdır. Keliserler üç promarjin, üç 

retromarjin diĢten oluĢur. Epijinal diĢler uzun ve incedir, anteriörden ortaya çıkar, 

birbirine yakındır. Atria belirgin bir septumla posteriörde yer almaktadır. 

Kopulasyon kanalı dorsaldedir, çok belirgin değildir. Spermateka geniĢ, yuvarlak, 

hafif ayrıktır. Spermatekal baĢlar büyük olup spermatekanın üstünde, distalinden 

ortaya çıkar [76]. 

 

Habitat: Örnekler, taĢlık alanlardan, yaprak döküntüleri arasından toplandı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Bolu/Yedigöller 1 (40°55ʹ40ʺ K, 31°43ʹ37ʺ D), 

19.04.2013, 2♀, 8 erginaltı. Bolu/Yedigöller 2 (40°55ʹ40ʺ K, 31°44ʹ56ʺ D), 

19.04.2013, 6♀, 15♀ erginaltı. Düzce/ Yığılca 558 m ( 40°57'57.38'' K, 31°26'32.7'' 

D), 18.04.2013, 2♀, 6 erginaltı. 

 

Dünya yayılıĢı: Türkiye. 

 

 

 

ġekil 3.15. Coelotes vignai Brignoli, 1978, ♀ genel (dorsal) görünüĢü. (ÖRNEK  

NO: 33.6 
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ġekil 3.16. Coelotes vignai Brignoli, 1978 , ♀ epijin. (ÖRNEK NO: 33.6) 

  

 

3.2.6. Coelotes sp. n. 

 

Morfoloji: Bu tür dünya için yeni bir türdür. Erkeklerde vücut uzunluğu 8.1 mm, 

prosoma uzunluğu 4.2 mm, geniĢliği 2.4 mm’dir. Prosoma ince, uzun, kırmızımsı 

kahverengi, gözlerin olduğu bölgede genellikle daralmıĢtır. Keliserde üç promarjin, 

üç retromarjin diĢ bulunur. Bacaklar sarı, uzun ve güçlüdür. Bacak formülü IV, I, II, 

III Ģeklindedir. Anteriör göz çok hafif procurved sıralı, posteriör göz procurved 

sıralıdır. Anteriör median gözler anteriör lateral gözlerden daha küçüktür. Posteriör 

median gözler, posteriör median gözlerle hemen hemen eĢit boyuttadır. Opisthosoma 

gridir ve belirgin bir modeli vardır. Erkek palpindeki tibial apofiz insan diline benzer 

Ģekildedir. Median apofiz geniĢ, daire biçiminde ve kaĢık benzeri yapıda olup üst 

tarafa doğru uzanmaktadır. Patellar apofiz ince ve körelmemiĢtir, parmak benzeri 

görünüme sahiptir. Kondüktör iki parçadan meydana gelmiĢtir. Kondüktör 

lamellanın ucu yukarı doğru kıvrımlı olup tıpkı bir gaga benzeri görünüm almıĢtır. 

Kondüktör dorsal apofizi üçgen Ģeklindedir. Cymbial yarık vardır. DiĢilerde vücut 

uzunluğu 10 mm, prosoma 5.1 mm, geniĢliği 2.4 mm; opisthosoma uzunluğu 4.9 

mm, geniĢliği 3.0 mm’dir. Renklenmesi ve yapısı erkekle aynıdır. DiĢi epijinal 

median plaka çok az uzun ve dikdörtgen Ģeklindedir. Epijinal diĢler nispeten üçgen 

Ģeklinde, kısa ve lateral atriumun üstünde bulunur. Spermateka nispeten hafif uzamıĢ 
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Ģekilde, boğumludur. Fakat çok sarmal değildir. Spermatekal baĢlar birbirine 

dokunur vaziyettedir. Fertilizasyon kanalı ise küçüktür [87]. 

 

Habitat: Örnekler, kayalar arasından, taĢ altından toplanıldı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Sinop/Sivrice Tepesi 620 m (41°48ʹ1ʺ K, 

35°0ʹ16ʺ D), 08.06.2013, 1♀, 1♂ erginaltı. Sinop/Sarıkum (42°1ʹ4.60ʺ K, 

34°55ʹ32.50ʺ D), 08.06.2013, 33 erginaltı. Sinop/Dranaz Dağı-1350 m (41°37ʹ52ʺ K, 

34°53ʹ49ʺ D), 07.06.2013, 1♀, 5 erginaltı. Sinop/Sarıkum (42°0'24'' K, 34°56'36'' D), 

17.09.2011, 1♂, 24-26.05.2012, 1♀. 

 

Dünya yayılıĢı: Türkiye. 

 

 

 

  

ġekil 3.17. Coelotes sp. n., A. ♀ genel (dorsal) görünüĢ, B. ♂ genel (dorsal) görünüĢ. 

(ÖRNEK NO: 33.5 - 33.4) 
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ġekil 3.18. Coelotes sp. n. ♀ epijin dorsal görünüĢü (A), ventral görünüĢü (B) ve   

üstten görünüĢü (C). (ÖRNEK NO: 33.5) 

 

 

            

                   
E    
ġekil 3.19. Coelotes sp. n. ♂ palp ventral görünüĢü (A),  retrolateral görünüĢü (B).  

(ÖRNEK NO: 33.4 



 
 

47 
 

 

ġekil 3.20. Coelotes sp. n. ♂ palp A. retrolateral görünüĢü, B. ventral görünüĢü.    

(ÖRNEK NO: 33.4) 

 

 

3.2.7. Pireneitega cottarellii (Brignoli, 1978) 

 

Sinonim: Coelotes cottarellii Brignoli, 1978g: 532, f. 130-131 (Df), Paracoelotes 

cottarellii Wang, 2002: 114 (Tf from Coelotes).[1] 

 

Morfoloji: Erkeğinin henüz tanımlanmadığı türde diĢinin vücut uzunluğu 11.1 

mm’dir. Prosoma sarımsı kahverengi, gözlerin olduğu bölgede genellikle daralmıĢtır. 

Keliserler kırmızımsı kahverengidir. Bacaklar sarı, uzun ve güçlüdür. Anteriör göz 

çok hafif procurved sıralı, posteriör göz procurved sıralıdır. Anteriör median gözler 

anteriör lateral gözlerden daha küçüktür. Posteriör median gözler, posteriör median 

gözlerle hemen hemen eĢit boyuttadır. Opisthosoma gridir ve belirgin bir modeli 

vardır. Epijinal diĢler nispeten üçgen Ģeklindedir. Spermateka boğumludur. 

Fertilizasyon kanalı ise küçüktür [87]. 
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Habitat: Örnekler, taĢlık alandan toplandı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Kastamonu/Isırganlı Geçiti 1116 m (42°52ʹ22ʺ 

K, 34°6ʹ29ʺ D), 26.05.2012, 3♀, 1 ♀ erginaltı. 

 

Dünya yayılıĢı: Türkiye. 

 

 

 

ġekil 3.21. Pireneitega cottarellii (Brignoli, 1978), ♀ genel (dorsal) görünüĢü.  

(ÖRNEK NO: 33.12) 

 

 

 

 

ġekil 3.22. Pireneitega cottarellii (Brignoli, 1978 ) ,♀ epijin. (ÖRNEK NO: 33.12) 
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3.2.8. Tegenaria argeica Nosek, 1905 

 

Sinonim: Tegenaria argaeica Nosek, 1905b: 136, f. 15 (Dmf), Tegenaria argaeica 

Drensky, 1942: 51, f. 12d, 13d (mf), Tegenaria argaeica  Brignoli, 1978g: 508, f. 94-

95 (m), Tegenaria boitanii Brignoli, 1978g: 518, f. 99, 102 (f, misidentified, per 

Bolzern, Burckhardt & Hänggi, 2013: 848; not m, = T. percuriosa), Malthonica 

argaeica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005: 164 (Tmf from Tegenaria), 

Malthonica argaeica Seyyar, Demir & Topçu, 2009: 121, f. 1B, 4A-D, 5A-D (mf), 

Tegenaria argaeica Bolzern, Burckhardt & Hänggi, 2013: 784, f. 15C-F, 18G-H 

(Tmf from Malthonica).[1] 

 

Morfoloji: DiĢilerinde vücut uzunluğu 12-18 mm, erkeklerde ise 10-15 mm arasında 

değiĢmektedir. Prosomada sınırları belirsiz iki uzunlamasına Ģerit bulunur. 

Opisthosoma açıklı lekelerle kaplıdır. Erkekleri diĢilere göre daha uzun bacaklı ve 

ince yapılıdır [81].Ayrım yaparken göze çarpan en önemli özellik; retrotibial apofizin 

dorsal kolunda küçük diĢler vardır (diğer türlerde ise bu diĢler yoktur). Kondüktörün 

distal kısmı cymbiuma doğru eninedir, posteriöre kadar uzanmıĢtır. Vulva çok 

komplekstir. Ġki reseptakulum vardır ve kanal sarmaldır. Vulvanın sarmal kanalı 

biraz uzundur (diğer türlerde daha kısa ve daha az sarmaldır ). Bu da ayrımda 

önemlidir. Anteriolateral marjinin median bölgesinde bazen belli belirsiz küçük 

diĢler bulunur [15]. 

 

Habitat: Evlerde çok bulunur. Ayrıca ağaç kökleri ve taĢ altında da rastlanır [81]. 

Örnekler, taĢlık alanlardan toplandı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Kastamonu/Ilgaz Dağları (40°55'34.1'' K,  

33°37'44.2'' D), 04.06.2012, 1♂. 

 

Dünya yayılıĢı: Bulgaristan, Türkiye. 
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ġekil 3.23. Tegenaria argeica Nosek, 1905, ♂ (dorsal) genel görünüĢü.  

(ÖRNEK NO: 33.13) 

 

 

                     

 

ġekil 3.24. Tegenaria argeica Nosek, 1905; A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp   

retrolateral. (ÖRNEK NO: 33.13) 
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3.2.9. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972 

 

Sinonim: Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972b: 176, f. 18, 21 (Df), Tegenaria 

bithyniae Brignoli, 1978g: 515, f. 97 (Df), Tegenaria boitanii Brignoli, 1978g: 518, 

f. 100-101 (Dm; not f, f. 99, 102, = T. argaeica per Bolzern, Burckhardt & Hänggi, 

2013: 848), Tegenaria percuriosa Brignoli, 1978n: 44, f. 11 (f), Tegenaria bithyniae 

Deltshev, 1993: 168, f. 1 (f), Tegenaria boitanii Levy, 1996: 96, f. 88 (m), Tegenaria 

percuriosa Gasparo, 2007: 96, f. 1-8 (f, Sm), Tegenaria percuriosa Bolzern, 

Burckhardt & Hänggi, 2013: 810, f. 17W (f, S).[1] 

 

Morfoloji: Erkeklerde prosoma uzunluğu 3.68 mm, prosoma geniĢliği 2.99 mm olup 

vücut uzunluğu 8.55 mm’dir. DiĢilerde ise vücut uzunluğu 8.5 mm’dir. Prosoma 

sarımsı kahverengi ve pürüzsüzdür [58]. Sternum tek renklidir. Keliserde 3 

promarjin, 4 retromarjin diĢ bulunur. Bacaklar turuncudur. Opisthosoma grimsi 

renktedir [87]. Tibia, femurun yarısından daha uzundur. Distali kavisli ve 

geniĢlemiĢtir. Erkeklerde, bulb orak hücre hastalığındaki gibi orak Ģeklinde, çok kısa 

embolüse sahiptir. Kondüktör, rektumun köĢesinde, distalde bükülmüĢtür. Hafifçe 

embolüsün boyunu geçen üçgen, geniĢ bir uçla sonlanır. Median apofiz kaidede 

oldukça geniĢlemiĢ, kıvrımlı ve incedir [58]. Kondüktörün dorsal kısmı dıĢa doğru 

çıkık değildir. Kondüktörün terminal ucunda sadece bir sivrilik vardır. Retrolateral 

tibial apofiz farklıdır. DiĢide epijindeki posteriör sklerit plaka yarım daireye benzer 

bir Ģekilde dıĢa doğru çıkmıĢtır [15]. Vulva sade ve basittir. Ġki spermatekal baĢtan 

oluĢur. Kopulasyon kanalı çok kısa ve ĢiĢmandır [58]. Kesintisiz epijinal tabaka göze 

çarpar [87]. 

 

Habitat: Örnekler, kayalık alanlarda nemli olan yerlerden toplanmıĢtır. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Bolu/Mudurnu, Sülüklü Göl Yolu-3 

(40°32ʹ21.70ʺ K, 30°52ʹ55.10ʺ D), 10.07.2013, 4♂. Bolu/Abant Parkiçi 1400 m 

(40°36ʹ29ʺ K, 31°16ʹ01ʺ D), 13.09.2013, 1♀, 2♂ erginaltı. Bartın/Gergece Kaya 

ġelalesi (41°41ʹ40ʺ K, 32°24ʹ51ʺ D), 27.06.2012, 1♀, 2♂. Kastamonu/Isırganlı 

Geçiti 1106 m (42°52ʹ22.7ʺ K, 34°6ʹ29.5ʺ D), 26.05.2012, 1♀.  
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Bolu/Abant (40°41ʹ45ʺ K, 31°27ʹ00ʺ D), 13.09.2013, 3♀, 2 erginaltı. Bolu/Mudurnu-

Sülüklü Göl Yolu 4, 565m (40°33ʹ07ʺ K, 30°52ʹ17ʺ D), 14.04.2013, 2♀, 2♂ 

erginaltı, 2 erginaltı. Bolu/Mudurnu-Sülüklü Göl Yolu 2, 460 m (40°34ʹ27ʺ K, 

30°54ʹ32ʺ D), 18.04.2013, 1♂ erginaltı, 1♀ erginaltı. Bolu/Yedigöller 2 (40°55ʹ40ʺ 

K, 31°44ʹ56ʺ D), 19.04.2013, 1♀. Sinop/Ayancık çeĢme kenarı 73 m (41°57ʹ07ʺ K, 

34°47ʹ54ʺ D), 08.06.2013, 2♂ erginaltı, 1♀. Zonguldak/Yenice Milli Parkı 335 m 

(41°10ʹ36ʺ K, 32°21ʹ17ʺ D), 14.09.2012, 1♀. 

 

Dünya yayılıĢı: Bulgaristan, Türkiye. 

 

 

 

 

ġekil 3.25. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972, ♀ genel (dorsal) görünüĢü.      

(ÖRNEK NO: 33.14) 
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ġekil 3.26. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972; ♀ genel (ventral) görünüĢü.  

(ÖRNEK NO: 33.14) 

  

 

 

 

ġekil 3.27. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972; ♂ genel (dorsal) görünüĢü.   

(ÖRNEK NO: 33.15) 
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ġekil 3.28. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972; A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp  

retrolateral. (ÖRNEK NO: 33.15) 

 

 

     

 

ġekil 3.29. Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972; A. ♀ epijin, B. ♀ vulva. (ÖRNEK   

NO: 33.14) 
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3.2.10. Tegenaria sp. n. 

 

Morfoloji: DiĢide vücut uzunluğu 8.2 mm’dir. Erkekte ise vücut uzunluğu 8.8 

mm’dir. Prosomada sınırları belirsiz iki uzunlamasına Ģerit bulunur. Opisthosoma 

açıklı koyulu kahverengi lekelerle kaplıdır. Bacaklar uzun ve ince yapılıdır. Bu tür 

Tegenaria argaeica'ya çok benzemektedir. Tegenaria argaeica, T. lyncea Brignoli 

1978 ve T. pseudolyncea Guseinov, Marusik ve Koponen, 2005 ile yakından 

iliĢkilidir. Bu türlerden T. Argaeica' nın en ayırdedici karakteri erkek palpindeki 

retrolateral tibial apofizin dorsal dalı üzerindeki küçük diĢlerdir. Sadece T. 

argaeica'da bu diĢler bulunmaktadır. Tegenaria sp.'de de tibial retrolateral apofizin 

dorsal kısmında diĢler bulunmaktadır, fakat T. argaeica'dan farklı diĢ yapısı göze 

çarpmaktadır. Ayrıca T. argaeica'da kondüktörün distal parçası cymbiuma doğru dik 

bir vaziyette dıĢarıya doğru uzanmaktadır. Bu durum Tegenaria sp. n.’de de böyledir. 

Ancak Tegenaria sp. n.'de kondüktörün dıĢarıya doğru uzayan kısmı T. argaeica'ya 

nazaran çok daha kısadır ve cymbiuma kadar uzanamayan kısa bir dil Ģeklinde 

kalmıĢtır. T. argaeica'da diĢi genitalya bir hayli komplekstir. Spermateka iki parça 

halindedir ve vulva kanalı (oviduct) sarmal Ģekildedir. DiĢilerde median plate 

(çıkıntı) diĢ Ģeklinde hafifçe öne doğru uzamıĢ konumdadır, ayrıca yanlarda iki kısa 

epijinal diĢ göze çarpar. Tegenaria sp. n.'de de benzer bir epijin ve vulva yapısı 

vardır. Ancak Tegenaria sp. n.'de T. argaeica'ya nazaran üst spermateka alt 

spermatekadan bir hayli büyüktür ve spermatekalar arası mesafe azalmıĢ ve 

spermatekalar içiçe geçmiĢtir. 

 

Habitat: Örnekler, taĢ altından toplandı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Sinop/Dranaz Dağı 2, 1110 m (41°37ʹ11ʺ K, 

34°53ʹ05ʺ D), 15.09.2012, 2♀, 21 erginaltı. Sinop/Dranaz Dağı Geçiti (41°41ʹ16.61ʺ 

K, 34°52ʹ50.46ʺ D), 07.06.2013, 2♀, 3♂. 

 

Dünya yayılıĢı: Türkiye. 
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ġekil 3.30. Tegenaria sp. n. ♂ genel (dorsal) görünüĢü. (ÖRNEK NO: 33.16) 

 

 

 

 

ġekil 3.31. Tegenaria sp. n. ♀ genel (dorsal) görünüĢü. (ÖRNEK NO: 33.17) 
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 ġekil 3.32. Tegenaria sp. n.; A. ♂ palp ventral, B. ♂ palp retrolateral. (ÖRNEK  

NO: 33.16) 

 

 

   

 

ġekil 3.33. Tegenaria sp. n.; A. ♀ epijin, B. ♀ vulva. (ÖRNEK NO: 33.17) 
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3.2.11. Textrix denticulata (Oliver, 1789) 

 

Sinonim: Aranea cruciger Martini & Goeze, in Martini & Goeze, 1778: 288 (D; 

nomen oblitum), Aranea denticulata Olivier, 1789: 191 (D), Aranea calophylla 

Panzer, 1804b: 60, pl. 42, f. 13 (misidentified), Agelena lycosina Sundevall, 1831: 

23, 1832: 130 (Dmf), Textrix agilis Blackwall, 1833: 109 (Dmf), Textrix lycosina 

Sundevall, 1833b: 19 (D), Textrix agilis Blackwall, 1834b: 348, pl. 3, f. 1-2 (mf), 

Tegenaria lycosina Walckenaer, 1841: 15, Textrix lycosina C. L. Koch, 1841a: 46, f. 

623-624 (mf), Tegenaria fuliginea Lucas, 1844b: 468 (D), Textrix lycosina 

Blackwall, 1861a: 172, pl. 12, f. 110 (mf), Agelena boopis O. Pickard-Cambridge, 

1863: 8571 (Dj), Textrix lycosina Menge, 1871: 277, pl. 53, f. 162 (f), Textrix 

denticulata Thorell, 1871a: 160 (mf), Textrix denticulata Hansen, 1882: 47, pl. 3, f. 7 

(mf), Textrix denticulata Becker, 1896: 209, pl. 13, f. 14 (mf), Textrix denticulata 

Chyzer & Kulczyński, 1897: 175, pl. 7, f. 8 (mf), Textrix denticulata Bösenberg, 

1902: 223, pl. 20, f. 316 (mf), Textrix lusitanica Kulczyński, 1911a: 67, pl. 2, f. 89-

91 (Df, not m), Textrix denticulata Dahl, 1931: 18, f. 25-29 (mf), Textrix denticulata 

Simon, 1937: 1017, 1043, f. 1580-1581 (mf, S), Textrix denticulata Drensky, 1942: 

55, f. 15e, 16e (mf), Textrix denticulata Locket & Millidge, 1953: 7, f. 3B-C, 5A-B 

(mf), Tegenaria lusitanica Lehtinen, 1967: 267 (Tmf ), Textrix denticulata  Loksa, 

1969: 92, f. 63A-B (mf), Textrix denticulata Miller, 1971: 174, pl. XXVIII, f. 4-5 

(mf), Textrix denticulata Brignoli, 1978g: 506, f. 75 (f), Textrix denticulata de 

Blauwe, 1980a: 19, 35, f. 25-28, 49 (mf, S), Textrix denticulata Roberts, 1985: 156, 

f. 68c (mf), Textrix denticulata Heimer & Nentwig, 1991: 364, f. 948 (mf), Textrix 

denticulata Grothendieck & Kraus, 1994: 261, f. 3a-b (m), Textrix denticulata 

Huber, 1994b: 379, f. 3-4 (mf), Textrix denticulata Roberts, 1995: 242, f. (mf), 

Textrix denticulata Roberts, 1998: 260, f. (mf), Textrix denticulata Almquist, 2005: 

268, f. 255a-g (mf).[1] 

 

Morfoloji: Erkeklerde vücut uzunluğu 5.7-8 mm, diĢilerde ise 7-9 mm arasında 

değiĢmektedir. Prosoma siyah olup gümüĢ-beyaz renklerinde uzunlamasına Ģeritten 

oluĢur. Bacaklar kahverengi, siyah leke ve halkalardan oluĢur. Opisthosoma genelde 

siyah olup dorsalde kırmızımsı kahverengi uzunlamasına Ģeritten oluĢur. Median 

Ģerit açık kırmızımsı kahverengidir. Kenarlar sarımsı beyaz renkte beneklidir. Üzeri 
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yoğun beyaz kıllarla örtülüdür. Bazen de marjinlerin üstünde beyaz lekeler vardır 

[87]. Erkeklerde; palp koyu kahverengi, cymbium ise siyahtır. Tibial retrolateral 

apofiz dorsalde, sivri uçludur. Kondüktör yarım ay Ģeklindedir. Embolüs ark benzeri 

yapıda olup prolateral bölümün bazalinden çıkar ve retrolateral bölümde yarık içinde 

sonlanır. DiĢilerde clypeusta uzun, siyah kıllar vardır. Keliser ve sternum siyahtır 

[85]. Epijin; kalp benzeri epijinal plaka ve bir çıkıntıdan oluĢur. Bu özelliğiyle diğer 

türlerden kolaylıkla ayrılır [87]. 

 

Habitat: GüneĢ alan orman kenarında, kayalıklarda, taĢ duvarlarda, yaĢlı ağaçların 

gevĢemiĢ ağaç kabuklarının altında, binaların duvarlarında küçük huni ağları 

içerisinde çok rastlanmaktadır [85-87]. Örnekler, kayaların üzerinden, taĢlık 

alanlardan toplandı. 

 

Ġncelenen materyal ve lokaliteler: Bartın/Gergece Kaya ġelalesi (41°41ʹ40ʺ K, 

32°24ʹ51ʺ D), 27.06.2012, 1♀. Bartın, (41°43ʹ47ʺ K, 32°22ʹ14ʺ D), 20.09.2011, 1♀. 

Sinop/Sivrice Tepesi 620 m  (41°48ʹ1ʺ K, 35°0ʹ16ʺ D), 08.06.2013, 4♀, 1♀ erginaltı. 

Kastamonu/Isırganlı Geçiti 1106 m (42°52ʹ22.7ʺ K, 34°6ʹ29.5ʺ D), 26.05.2012, 1♀ 

erginaltı. Sinop/Dranaz Dağı Geçiti (41°41ʹ16.61ʺ K, 34°52ʹ50.46ʺ D), 07.06.2013, 1 

erginaltı. 

 

Dünya yayılıĢı: Avrupa. 
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ġekil 3.34. Textrix denticulata (Oliver, 1789), ♀ genel (dorsal) görünüĢü.  

(ÖRNEK NO: 33.18) 

 

 

     

 

ġekil 3.35. Textrix denticulata (Oliver, 1789),♀ epijin. (ÖRNEK NO: 33.18) 
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4. SONUÇ VE TARTIġMA 

 

 

Bu çalıĢmada, araĢtırma bölgesindeki 33 lokaliteden 231 adet örümcek numunesi 

toplanılmıĢ olup bunlardan 97’si ergin örnek olarak incelenmiĢtir. TeĢhisi yapılan 

örneklerin 21 tanesini (% 21.64 ) erkek bireyler, 76 tanesini (% 78.35 ) diĢi bireyler 

oluĢturmakta olup erkek-diĢi oranı 1: 3,75’dir. 

 

Bugüne kadar Türkiye’de Agelenidae familyasına ait 11 cins 55 tür tespit edilmiĢtir 

[3]. ÇalıĢma sonucunda Agelenidae familyasına ait 6 cins ve 11 tür tespit edilmiĢtir. 

Buna göre Agelena cinsine ait 2, Agelescape cinsine ait 1 (Türkiye için yeni kayıttır), 

Coelotes cinsine ait 3 (Bunlardan biri olan Coelotes sp. n. Dünya için yeni tür 

örneğidir), Pireneitega cinsine ait 1, Tegenaria cinsine ait 3 ( Bunlardan birisi olan 

Tegenaria sp. n. Dünya için yeni tür örneğidir.), Textrix cinsine ait 1 tür tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda, bu familyadan tespit edilen türler itibariyle Türkiye 

Agelenidae familyasının yaklaĢık % 20’sine yakın bir tür sayısına ulaĢılmıĢtır. 

 

Yapılan bu çalıĢma sonucu en fazla birey ve tür Coelotes cinsinden, en az birey ve 

tür ise Pireneitega cinsinden elde edilmiĢtir. Coelotes sp. n. ise en fazla birey 

sayısına sahip türü oluĢturmaktadır. 

 

Batı Karadeniz Bölgesi’nde yapılan bu çalıĢma ile elde edilen Agelenidae 

familyasına ait 11 cinsten 6’sı saptanmıĢtır. Bu çalıĢma sonucunda, Agelenidae 

familyasına ait 1 yeni kayıt, 2 yeni tür verilmiĢ olup, familyanın Türkiye’deki tür 

sayısı 55’ten 58’ e, Dünya’daki tür sayısı 1157’den 1159’a çıkarılmıĢtır. Bunlardan 

Agelescape caucasica Guseinov, Marusik & Koponen, 2005 Türkiye için yeni 

kayıttır. Coelotes sp. n. ve Tegenaria sp. n. Dünya için yeni türdür. 

 

Bu çalıĢma, Türkiye araneofaunası ile Agelenidae familyasına katkıda bulunmak ve 

bundan sonra yapılacak faunistik çalıĢmalara ıĢık tutmak amacıyla yapılmıĢtır. 

Ayrıca Batı Karadeniz Bölgesi’nden Agelenidae familyasına dair yapılan ayrıntılı ilk 

çalıĢma olması açısından da oldukça önemlidir. 
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Yapılan birçok fenolojik araĢtırmalar örümceklerin ilkbahar ve erken yaz aylarında 

çiftleĢtiği haziran ayında ise huni içerisinde yumurta kokonları bıraktığı görülmüĢtür 

[89]. Yumurtadan çıkan yavrular geç yaz ve erken sonbaharda erginleĢmektedir [90]. 

  

Agelenidae familyasına mensup üyelerin habitat yapısı ve aktivitasyonu göz önüne 

alınarak örnekleri toplarken elek, atrap, Ģemsiye ve aspiratör kullanılmıĢtır. Çukur 

tuzak, zaman ayarlı çukur tuzak gibi toplama yöntemleri kullanılmamıĢtır. 

 

Genellikle ergin örnekler toplanılmaya çalıĢıldı. Ancak morfoloji olarak geliĢmiĢ 

görünmesine rağmen çok sayıda erginaltı örnekte toplanılmıĢtır. AraĢtırmada diĢi ve 

erkek genitalyasına bakılarak bir sistematik ayrıma gidilmiĢtir. Batı Karadeniz 

Bölgesindeki lokalitelerin seçiminde, bölgeyi en geniĢ biçimde temsil edebilecek 

yerlerin seçilmesine dikkat edildi. Sadece tarımsal alanlar değil, tarımsal olmayan 

birçok ekosistemden de örneklemeler yapıldı ve geniĢ bir çerçevede bölgedeki huni 

ağ örücü örümceklerin çeĢitliliği ortaya çıkarılmaya çalıĢıldı.  

 

Bu çalıĢma ile dünya areneofaunasına katkılar sağlanmıĢ olup ayrıca ileride 

yapılacak olan daha geniĢ kapsamlı ve ayrıntılı faunistik, sistematik ve ekolojik 

çalıĢmalar ile daha fazla tür sayısının belirlenebileceği düĢünülmektedir. Bu yolla 

bölgedeki dominant ve endemik örümcek türleri tam olarak saptanarak örümceklerin 

doğa koruma ve biyolojik mücadelede etkin olarak kullanımı gerçekleĢtirilebilir. 
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